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Sehr geehrte Damen und Herren,

ein sehr umfangreiches und gehaltvolles Angebot können wir auch in unserem Nachtragskatalog 
präsentieren. Dabei glänzt der Briefmarkenbereich mit über 300 Losen aus Aller Welt inklusive zahl-
reichen gut ausgebauten Länder- und Spezialsammlungen, komplett belassenen Nachlässen, Groß-
posten, Briefpartien, einer phantastischen Spezialsammlung Sächsische Schwärzungen mit über 3800 
Belegen, Nominalbeständen etc. Im Münzbereich kommen  schöne Sammlungen und Partien zur Ver-
steigerung, sowie zahlreiche Einzellose Goldmünzen in erlesener Qualität. Wir wünschen Ihnen viel 
Spaß bei der Besichtigung. Bitte beachten Sie auch die zahlreichen Abbildungen im Internet. Alle Lose 
dieses Kataloges werden als Saalauktion und zusätzlich online Live versteigert.

Mit freundlichen Grüßen

Holger Thull

und das Team vom Auktionshaus Müller

Versteigerung: Donnerstag, 15. Mai 2025
nach dem Hauptkatalog Münzen & Schmuck

Lose 7200 – 7319 • 13.00 Uhr

Versteigerung: Samstag, 17. Mai 2025
nach dem Hauptkatalog Sammlungen

Lose 2490 – 2798 • 17.00 Uhr



DIE BERLIN-EINLIEFERUNG!
Es folgt nun eine interessante Einlieferung hochwertiger Sammlungen Deutsches Reich und Deutsche Besetzung II. 

Weltkrieg mit vielen besseren Ausgaben bis hin zu Spitzenwerten. Wir empfehlen eine eingehende Besichtigung und 
Kalkulation dieser schönen Einlieferung!

	2490	 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG – gehaltvolle Sammlung in drei Bänden mit zahlreichen besseren Ausgaben, guten 
Serien und Blocks. Dabei Generalgouvernement die unverausgabte Serie Mi.Nr. I/III postfr. mit Fotoattest Jungjohann, 
Russland/Pleskau mit mehreren Blocks und Kleinbogen, Dänemark Legionsserie 2mal, Belgien Legionsausgaben, Mon-
tenegro Mi.Nr. 19 ungebraucht mit Fotoattest Krischke, Serbien, Litauen Vilnius-Serie, Laibach in den Hauptnummern  
komplett, Kotor, Frankreich Eisbärblock usw. Eine prächtige Sammlung mit Substanz!	 **//*	 3000.–

	2491	 DEUTSCHES REICH – 1872/1945, großartige Sammlung in drei Falzlos-Vordruck-Ringbindern überwiegend postfr. zusam-
mengetragen mit Schwerpunkt auf Weimar und Drittes Reich. Hier sind viele bessere Ausgaben enthalten wie z.B. Mi.Nr. 
83IU postfr. mit Garantiezertifikat von Borek. Dabei sind die Ausgaben der Weimarer Republik in den Hauptnummern 
komplett vorhanden. Desweiteren ein starker Teil Drittes Reich ebenfalls in den Hauptnummern komplett, hierbei Hin-
denburg Wasserzeichen Waffeln postfr. mit Fotoattest „DIE ERHALTUNG IST EINWANDFREI“ Hans-Dieter Schlegel BPP, 
Chicagofahrt 1933 postfr. mit Fotoattest „DIE ERHALTUNG IST EINWANDFREI“ Andreas Schlegel BPP, Nothilfeblock 1933 
postfr. mit Fotoattest „DIE ERHALTUNG IST EINWANDFREI“ Andreas Schlegel BPP, Ostropablock mit Fotoattest „DIE 
ERHALTUNG IST EINWANDFREI“ Hans-Dieter Schlegel BPP usw. Außerdem sind noch diverse Ausgaben der Deutschen 
Kolonien vorhanden, dabei Samoa Kaiseryacht-Serie auf schönen Briefstücken. Ein prächtiges Objekt!	 **//*	 3000.–

DIE SACHSEN-EINLIEFERUNG!
Eine äusserst umfangreiche Einlieferung in über 800 Alben konnten wir bei einem langjährigen Sammler abholen. 

Dabei Spezialsammlungen DDR, Deutsches Reich Privatganzsachen, Österreich usw. Wir empfehlen eine eingehende 
Besichtigung dieser interessanten Einlieferung!

	2492	 DDR/DRUCKVERMERKE – 1949/90, riesige Spezialsammlung Druckvermerke und Bogenecken in 78 Ringbindern mit einer 
gewaltigen Materialfülle, einem starken Teil Anfangsjahre etc., teils auch mehrfach, verschiedene Bogenecken, bessere 
Ausgaben, Varianten etc. In dieser enormen Reichhaltigkeit nur sehr schwer zusammenzutragen!	 **//*	 2500.–

	2493	 ÖSTERREICH – 1850/2009, umfangreiche Sammlung in 23 Ringbindern. Dabei bessere Ausgaben ab der Klassik, teils auch 
mehrfach zusammengetragen, ein reichhaltiger Teil zwanziger und dreissiger Jahre, 10 Schilling Dollfuss 2mal, sowie 
auch die Nachkriegszeit umfangreich besetzt inklusive Renner-Kleinbogen. Enormer Katalogwert!	 **//*	 2000.–

	2494	 ÖSTERREICH – riesige Sammlung Briefe, Karten und FDC in 60 Alben ab Kaiser Franz-Josef, dabei interessante ältere 
Belege, eine umfangreiche Spezialsammlung Ballonpost mit schönen Briefen aus den fünfziger Jahren, bessere FDC aus 
den fünfziger Jahren inklusive Vogelserie 1953 usw. Bitte besichtigen!	 	 500.–

	2495	 DEUTSCHES REICH/PRIVATGANZSACHEN – reichhaltige Spezialsammlung Privatganzsachen der Ausgaben Krone/Adler 
und Germania in sechs Ringordnern, dabei zahlreiche interessante Exemplare, schöne Motive, Lithos mit Gruss aus..., 
Firmenwerbung, Philatelistentage etc. Insgesamt umfasst die Kollektion über 400 Privatganzsachen-Karten. Sehr hoher 
Katalogwert nach Frech-Katalog!	 	 2000.–

	2496	 DEUTSCHES REICH/PRIVATGANZSACHEN – außergewöhnliche Kollektion von 95 Privatganzsachen, fast alle aus der Inflationszeit im 
Ringbinder. Dabei viele außergewöhnliche Exemplare, schöne Motive etc. Selten angeboten!	 	 300.–

	2497	 DEUTSCHES REICH/PRIVATGANZSACHEN – großartige Kollektion von über 420 Privatganzsachen-Karten in fünf Ringbin-
dern, alles Ausgaben der Weimarer Republik mit seltenen Exemplaren, interessanten Motiven, verschiedenen Städten,  
Ausstellungs-Ganzsachen etc. Ein prächtiges Objekt mit sehr hohem Katalogwert nach Frech-Katalog!	 	 1500.–

	2498	 DRITTES REICH/PRIVATGANZSACHEN – umfangreiche Spezialsammlung von über 600 Privatganzsachen-Karten aus dem 
Dritten Reich in sieben Ringbindern, dabei zahlreiche gesuchte Exemplare, interessante Motive, Propaganda etc. In dieser 
Reichhaltigkeit und Vielfalt nur selten angeboten. Hoher Katalogwert nach Frech-Katalog!	 	 2500.–

	2499	 DEUTSCHES REICH – 1872/1945, reichhaltige Sammlung ab den Brustschilden bis ins Dritte Reich mit zahlreichen bes-
seren Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, dabei bessere Werte, alle Zeppelinserien, Ipostablock 1930, Nothilfeblock  
1933 und viele weitere bessere Ausgaben. Sehr hoher Katalogwert!	 */**	 1500.–

	2500	 DEUTSCHES REICH – 1872/1945, umfangreiche gest. Sammlung in zwei Leuchtturm-Alben ab den Brustschilden bis ins 
Dritte Reich inklusive vielen besseren Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, dabei auch diverse geprüfte Ausgaben, 
viele bessere Serien und Blocks etc. Bitte besichtigen!	 	 1500.–

	2501	 DDR/DIENST – reichhaltige fast nur postfr. Sammlung der Dienst- und ZKD-Ausgaben im Ringbinder mit zahlreichen bes-
seren Werten und Serien, Einheiten, Plattenfehlern, einem starken Teil Laufkontrollzettel des ZKD inklusive Mi.Nr. 31/45  
(84 Werte), 46/60 (84 Werte), VD Mi.Nr. 2 (kleine Druckspur) etc. Ein reizvolles Objekt!	 **	 1000.–

	2502	 DDR/DIENST – reichhaltige Sammlung Dienst- und ZKD-Ausgaben in zwei Lindner-Ringbindern, spezialisiert zusam-
mengetragen. Dabei bessere Ausgaben inklusive ZKD Mi.Nr. 31/45 und 46/60 mit Ungültig-Stempeln etc. Ein reizvolles  
Objekt!	 	 700.–

	2503	 DDR/MARKENHEFTCHEN – umfangreiche Spezialsammlung Markenheftchen ab Fünfjahresplan, sowie ein reichhaltiger 
Teil Sondermarkenheftchen in sieben Lindner-Ringbindern. Dabei gesuchte Ausgaben, verschiedene Typen etc. Viel Mate- 
rial mit sehr hohem Katalogwert!	 **/	 500.–

	2504	 DEUTSCHES REICH/PRIVATGANZSACHEN – interessante Kollektion Privatganzsachenumschläge mit seltenen Ausgaben in 
vier Ringordnern. Dabei auch Brustschilde, ein reichhaltiger Teil Germania, Inflationszeit, sowie Weimar und Drittes Reich. 
Dabei auch Firmenwerbung, Kartenbrief mit 5 Pfg. Germania gebraucht etc. In dieser Reichhaltigkeit selten angeboten!		 500.–

	2505	 UNGARN – umfangreiche Sammlung in neun Ringbindern ab Kaiser Franz-Joseph, dabei ältere Ausgaben, zahlreiche Serien und 
Blocks, sowie etliche FDC und Maximumkarten. Sehr viel Material!	 Karton	 200.–
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	2506	 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG – umfangreiche Sammlung in fünf Leuchtturm-Ringbindern mit Schwerpunkt auf 
Böhmen und Mähren, dabei zahlreiche interessante Belege, Ganzsachen, Böhmen und Mähren mit interessanten Belegen 
ab der ersten Ausgabe, verschiedenen Verwendungsformen und Portostufen, interessanten Abstempelungen, Sonder-
stempeln, Theresienstadt-Zulassungsmarke gest. mit Fotoattest Petow, Generalgouvernement Mi.Nr. I/III etc. Die enthal- 
tenen Sudetenland-Aufdrucke wurden nicht bewertet. Bitte besichtigen!	 /**//*	 1000.–

	2507	 KARTONS – reichhaltiger Bestand Sammlungen und Partien in sechs Umzugskartons. Dabei Bund mit allen Anfangswerten 
inklusive Posthornsatz teils doppelt geführt, Berlin, DDR doppelt geführt mit den Anfangsausgaben, Deutsches Reich mit 
Plattenfehlern und Druckzufälligkeiten, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, Bogenteile Deutsches Reich etc. Bitte besich- 
tigen!	 Kartons	 500.–

	2508	 DDR/DRUCKVERMERKE – umfangreiche Sammlung Druckvermerke mit zahlreichen schönen Belegen ab den Anfangsjah-
ren in sieben Bänden zusammengetragen. Dabei viele reizvolle und außergewöhnliche Belege. In diesem Umfang selten  
angeboten!	 	 700.–

	2509	 DDR/KLEINBOGEN – umfangreiche Spezialsammlung Kleinbogen, sowie Zusammendrucke aus den Kleinbogen, alle auf 
Briefen in sechs dicken Ringbindern. Dabei zahlreiche reizvolle Belege, Einschreiben, Eilboten, dekorative Frankatur-
Kombinationen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Kleinbogenmarken etc. In dieser Reichhaltigkeit und Vielfalt nur  
sehr schwer zusammenzutragen!	 	 500.–

	2510	 DDR/BLOCKS – phantastische Spezialsammlung Briefe und Karten mit Frankaturen Blocks und Blockmarken in acht di-
cken Ringbindern. Dabei zahlreiche außergewöhnliche Belege, eine Vielzahl seltener Frankaturen ab den Anfangsjahren, 
etliche Debriablocks und den entsprechenden Blockmarken, viele Marxblocks und die nachfolgenden Ausgaben sehr 
umfangreich besetzt inklusive zahlreichen Einschreiben, verschiedenen Portostufen, gesuchten Mehrfachfrankaturen der 
Blockmarken etc. Ein enormes Objekt!	 	 2000.–

	2511	 DDR – umfangreiche Spezialsammlung der Markenheftchenbogen in acht Bogenalben postfr. und gest. zusammengetra-
gen, teils auch zweifach, dabei viele gesuchte Ausgaben inklusive Pioniertreffen, Volkstrachten und weiteren Exempla-
ren. Auch Varianten der Bogenränder, sowie Bogenteile sind enthalten. Ein großartiges Objekt mit enormem Katalog- 
wert!	 **/	 2000.–

	2512	 DDR – reichhaltige Sammlung amtlicher Ganzsachen in zwei Ringbindern mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, dabei ein schöner Teil 
Pieck, Zusatzfrankaturen, Bildpost-Ganzsachen etc. Ein prächtiges Objekt!	 	 200.–

	2513	 DDR – enorm reichhaltige Spezialsammlung Privatganzsachen, sowie private Zudrucke etc. in 14 Bänden ab Fünfjahres- 
plan mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, Motiven usw. Dazu noch der Katalog in zwei Bänden.	 	 700.–

	2514	 DDR – 1949/90, riesige Spezialsammlung FDC in 50 Bänden mit einer Vielzahl besserer Ausgaben, guten Serien und 
Blocks. Dabei auch ein starker Teil Anfangsjahre, Spezialitäten wie z.B. verschiedene Vordrucke, zahlreiche gesuchte nicht 
amtliche FDC usw. Dabei auch Mi.Nr. 246/47 auf seltener Ersttagskarte mit Fotoattest Schönherr BPP, 5 DM Pieck auf FDC 
mit Fotobefund Paul BPP, Bach 1950 auf Einschreibe-FDC, Akademie 1950 auf Einschreibe-FDC mit Fotoattest Weigelt 
BPP, Mi.Nr. 275 auf FDC mit Fotoattest Weigelt BPP, Deutsch-Chinesische-Freundschaft auf Einschreibe-FDC, sowie eine 
Vielzahl weiterer besserer Ausgaben, Fünfjahresplan etc. In diesem Umfang nur selten angeboten!	 FDC	 2500.–

	2515	 DDR/ZUSAMMENDRUCKE – riesige Spezialsammlung Zusammendrucke auf Briefen und Karten in 18 Bänden mit zahlrei-
chen interessanten Belegen, schönen Frankaturen, Einschreiben, Eilboten etc. ab Fünfjahresplan. Dabei viele Kombina- 
tionen der Sondermarken-Zusammendrucke. In dieser Reichhaltigkeit kaum einmal angeboten!	 	 1000.–

	2516	 DDR – 1949/90, gewaltige Spezialsammlung Briefe und Karten in 31 Bänden. Dabei eine Vielzahl seltener Frankatu-
ren, zahlreiche Einzel- und Mehrfachfrankaturen, verschiedene Verwendungsformen etc. In diesem Umfang kaum einmal  
angeboten!	 	 2000.–

	2517	 DDR – umfangreiche Spezialsammlung Plattenfehler der Zusammendrucke, Blocks und Kleinbogen in 13 Bänden postfr. 
bzw. gest. zusammengetragen. Enormer Katalogwert!	 **/	 500.–

	2518	 DDR/ZUSAMMENDRUCKE – äusserst umfangreiche Spezialsammlung der Zusammendrucke in 25 Lindner-Ringbindern. 
Dabei sind die Ausgaben postfr. und gest. zusammengetragen mit zahlreichen kompletten Garnituren, Besonderheiten 
etc. Riesiger Katalogwert!	 **/	 1000.–

	2519	 DDR – riesige Spezialsammlung von fast nur Gedenkblättern in 18 Bänden mit zahlreichen gesuchten Exemplaren, Moti- 
ven, Propaganda etc. In dieser Reichhaltigkeit nur selten angeboten!	 	 800.–

	2520	 DDR – umfangreiche Sammlung Maximumkarten ab den Anfangsjahren in sieben Ringbindern mit vielen attraktiven Exemplaren, 
schönen Motiven etc. In dieser Reichhaltigkeit selten angeboten!	 	 200.–

	2521	 DDR – enormer Bestand mit zahlreichen Spezialitäten in 32 Alben. Dabei zahlreiche Abarten/Plattenfehler, Verzähnun-
gen, Telegramme, schöne Briefstücke ab den Anfangsjahren, Spendenmarken, Bogen usw. Bitte eingehend besichtigen! 
	 Kartons	 1500.–

	2522	 GROßPOSTEN – mit einem riesigen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete, dabei ein starker Teil DDR 
inklusive mehreren Kollektionen mit den Anfangswerten, vielen Spezialitäten, Zubehör etc. in 24 Umzugskartons. Dabei 
auch reichhaltige Bestände DDR ab den Anfangsjahren oft mehrfach etc. Unbedingt besichtigen! (Verkauf nur an Selbst- 
abholer. Bei einem Versand werden die Verpackungskosten in Höhe von 180,- Euro berechnet)	 Kartons	 1500.–

NACHLASS AUS RHEINLAND-PFALZ!
Ein sehr umfangreicher Nachlass kommt nachfolgend zum Angebot. Dabei interessante Sammlungen und Partien 

verschiedener Gebiete. Wir empfehlen eine eingehende Besichtigung dieser umfangreichen Einlieferung!

	2523	 EUROPA/ÜBERSEE – enormer Bestand Sammlungen und Partien in zahlreichen Alben und Einsteckbüchern, alles in sie-
ben Umzugskartons. Dabei viele interessante Gebiete und Ausgaben, älteres Material etc. inklusive Skandinavien, viele 
verschiedene Staaten aus Ost- und Westeuropa, Übersee mit gesuchten Ländern etc. Eine enorme Materialfülle, ideal zur 
Auflösung. Bitte eingehend besichtigen!	 Kartons	 1000.–

	2524	 DEUTSCHLAND – interessanter Bestand Sammlungen in acht Alben. Dabei ein reizvoller Teil Altdeutschland, Deutsches 
Reich umfangreich besetzt inklusive Nothilfeblock, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, Saar, Deutsche Lokalausgaben usw. 
Bitte besichtigen!	 Kartons	 1000.–



	2525	 DEUTSCHLAND – reichhaltiger Bestand Sammlungen in 14 Alben in zwei Umzugskartons. Dabei Bund mit guten Anfangswerten, 
Berlin, sowie DDR mit Anfangsausgaben. Günstig!	 Kartons	 300.–

	2526	 POLEN – 1918/39, reichhaltige Sammlung im dicken Schaubek-Album. Dabei interessante Ausgaben, Aufdruckwerte, Block 1 und 
weitere Blocks etc. Ein prächtiges Objekt!	 /*//	 300.–

	2527	 GROßPOSTEN – mit einem sehr umfangreichen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete in 30 Umzugs-
kartons, vieles in Alben und Einsteckbüchern etc. Dabei Ausgaben zahlreicher verschiedener Länder. Eine umfangreiche 
Fundgrube! (Verkauf nur an Selbstabholer. Bei einem Versand werden die Verpackungskosten in Höhe von 180,- Euro 
berechnet)	 Kartons	 1500.–

GROßBESTAND AUS BADEN!
Ein sehr umfangreicher Bestand Sammlungen und Partien in 105 großen Alben und Einsteckbüchern kommt 
nachfolgend geschlossen zum Angebot. Dieser Posten eignet sich bestens zur Auflösung über das Internet, 

Briefmarkenbörsen etc.

	2528	 ALLE WELT – sehr umfangreicher Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Länder aus Deutschland, Europa und 
Übersee in 105 großen Alben und Einsteckbüchern. Eine enorme Materialfülle und bestens zur Auflösung über das Inter- 
net, Briefmarkenbörsen etc. geeignet. Günstig!	 Regal	 1000.–

NACHLASS AUS BAYERN!
Es kommt ein interessanter Nachlass geschlossen zum Angebot. Dabei gehaltvolle Sammlungen Deutschland.

	2529	 NACHLASS – mit einem interessanten Bestand Sammlungen und Partien. Dabei eine umfangreiche Kollektion Drittes 
Reich mit zahlreichen besseren Serien und Blocks, sowie Feldpostmarken, Bund mit allen Anfangsausgaben inklusive 
Posthornsatz, Französische Zone umfangreich, Bizone etc., jedoch auch mit zweifelhaften Ausgaben. Wir empfehlen eine 
eingehende Besichtigung!	 Regal	 2000.–

NACHLASS AUS BAYERN!
Ein interessanter Nachlass mit ausschließlich Ausgaben von Europa/Übersee kommt nachfolgend zum Angebot.  

Dabei Sammlungen und Partien vieler verschiedener Länder.

	2530	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Länder aus Europa/Übersee in 
Alben und Einsteckbüchern. Dabei viele interessante Gebiete und Ausgaben wie z. B. ein guter Teil Skandinavien ab der 
Klassik, asiatische Staaten inklusive Japan, China, Thailand, Schweiz sehr umfangreich inklusive postgültigen Werten, 
sowie weitere europäische Länder. Bitte besichtigen!	 Regal	 1500.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein interessanter und umfangreicher Nachlass geschlossen zum Angebot, der 

zahlreiche Sammlungen und Partien aus Europa/Übersee beinhaltet. Dieser eignet sich hervorragend zur Auflösung!

	2531	 NACHLASS – mit einem riesigen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Länder aus Europa/Übersee in 136 
Alben und Einsteckbüchern, sowie noch weiteres Material. Dabei viele interessante Gebiete wie z. B. Kanada mit postfr. 
Werten, ein reichhaltiger Teil Russland/Sowjetunion, Griechenland mit älteren Ausgaben, Tschechoslowakei, Frankreich 
ab der Klassik, Skandinavien, viele verschiedene Überseestaaten, Bund mit guten Anfangsausgaben usw. Ideal zur Auf- 
lösung!	 Kartons	 2500.–

NACHLASS AUS BRANDENBURG!
Es kommen nun sehr schöne Kollektionen Deutschland zum Angebot, die von einem Sammler über viele Jahre hinweg 

zusammengetragen wurden.

	2532	 DEUTSCHES REICH – 1872/1945, reichhaltige gest. Sammlung sauber zusammengetragen, überwiegend in guter Erhal-
tung mit vielen besonders schönen Abstempelungen, dabei zahlreiche zentrische Stempel im Schaubek-Falzlos-Vordruck-
Ringbinder. Dabei ein guter Teil Brustschilde mit besseren Werten, teils mit Fotobefunden versehen, Mi.Nr. 8 auf sehr 
dekorativem Briefstück mit Fotoattest Brugger, 5 Mk. Reichspost, Inflationszeit reichhaltig besetzt inklusive vielen ge-
prüften Werten, sowie Weimar und Drittes Reich mit besseren Serien und Blocks, dabei auch der Ostropablock mit Foto- 
attest Schlegel BPP. Eine prächtige Kollektion!	 	 1000.–

	2533	 BERLIN – 1948/90, sehr schöne gest. Sammlung nahezu komplett und meist besonders schön gest. inklusive vielen zentrischen 
Abschlägen im Schaubek-Falzlos-Vordruckalbum. Dabei 1 DM Rotaufdruck mit Fotoattest „DIE ERHALTUNG IST EINWANDFREI“ 
Hans-Georg Schlegel BPP, Goetheserie zentrisch gest. „BERLIN-CHARLOTTENBURG“ mit Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Wäh-
rungssatz zentrisch gest. geprüft Schlegel BPP, Gedächtniskirche mit zentrischem Ersttag-Sonderstempel und Fotobefund Hans-Georg 
Schlegel BPP usw. Eine gepflegte Kollektion!	 	 300.–

	2534	 DEUTSCHLAND – schöne gest. Sammlung in zwei Schaubek-Falzlos-Vordruck-Ringbindern, dabei viele Ausgaben sehr 
schön sauber gest. mit zahlreichen zentrischen Abschlägen. Enthalten ist z.B. ein reichhaltiger Teil SBZ, dabei Mi.Nr. 
156/61y mit Fotoattest „ECHT UND EINWANDFREI“ Dr. Jasch BPP, Französische Zone, Neusaar, Bizone, Alliierte Besetzung 
Altershilfe-Blockpaar mit Sonderstempel etc. Ein prächtiges Objekt!	 	 500.–



	2535	 DEUTSCHLAND – schöne postfr. Sammlung in drei Safe-Falzlos-Vordruck-Ringbindern. Dabei Berlin mit zahlreichen gu-
ten Anfangsausgaben inklusive Schwarzaufdruck, Stephansatz, Bauten 1949, Goetheserie, Währungssatz und weiteren 
guten Ausgaben, Alliierte Besetzung, Bizone, SBZ inklusive 12 Pfg. Potschta vom Oberrand mit Fotoattest „ECHT UND 
EINWANDFREI“ Ströh BPP, ein reichhaltiger Teil Neusaar, sowie Französische Zone in den Hauptnummern komplett ohne 
Konstanz II. Ein prächtiges Objekt!	 **	 500.–

	2536	 BUND – 1949/2007, reichhaltige postfr. Sammlung bis auf den Posthornsatz und wenige weitere Ausgaben komplett in sieben Safe-
Falzlos-Vordruck-Ringbindern. Dazu noch Abolieferungen der Deutschen Post von 2008 bis zum 1. Quartal 2014 in den entsprechen-
den Umschlägen. Sehr hoher Katalog- und Frankaturwert!	 **	 300.–

	2537	 DDR – umfangreiche Sammlung postfr. bzw. gest. zusammengetragen in 13 Falzlos-Vordruck-Ringbindern und dazu noch ein Dubletten-
buch mit anderen Gebieten. Enthalten sind die Ausgaben von 1949/90 in den Hauptnummern komplett postfr., dabei Deutsch-Chinesische-
Freundschaft, sowie 25 Pfg. Köpfe mit Fotoattesten, sowie eine reichhaltige gest. Sammlung von 1949/90 mit zahlreichen besseren Ausgaben, 
oft besonders schön gest. inklusive zentrischen Abschlägen. Dabei die Marxblocks und 25 Pfg. Köpfe mit Fotoattesten Mayer BPP.	**/	 300.–

NACHLASS AUS THÜRINGEN!
Eine interessante und gehaltvolle Einlieferung können wir Ihnen mit den nachfolgenden Losen offerieren.  

Enthalten sind prächtige Kollektionen Deutschland inklusive vielen besseren Ausgaben.

	2538	 SAAR – 1920/59, reichhaltige Sammlung im Klemmbindern in den Hauptnummern komplett postfr./ungebraucht. Dabei 
auch Bayern-Sarre, alle Volkshilfeserien, das Hochwasserblockpaar etc. Außerdem auch die unverausgabten Werte 2 Pfg., 
3 Pfg. und 7 1/2 Pfg. Bayern-Sarre postfr. (2 Pfg. mit Fotoattest für ehemaligen Viererblock Burger BPP) etc. Ein prächtiges 
Objekt!	 **/*	 1000.–

	2539	 SAAR – 1920/59, reichhaltige gest. Sammlung in den Hauptnummern komplett im Klemmbinder, dabei die beiden Höchst-
werte Bayern-Sarre geprüft Burger, ansonsten sind zahlreiche zweifelhafte Abstempelungen enthalten, daher sehr  
zurückhaltend bewertet! Bitte besichtigen!	 	 500.–

	2540	 BUND – 1949/2006, umfangreiche Sammlung in neun großen Einsteckbüchern parallel geführt inklusive allen Anfangs-
werten. Dabei ist der Posthornsatz zusätzlich auch in waagerechten Paaren postfr. und gest. vorhanden und nochmals als 
postfr. Satz vom Bogenrand, viele weitere Freimarkenausgaben in waagerechten Paaren etc. Ein sehr schönes Objekt! 
	 **//*	 1000.–

	2541	 BERLIN – 1948/90, saubere Sammlung doppelt geführt und jeweils in den Hauptnummern komplett, vorwiegend postfr., 
wenige Werte sind ungebraucht und parallel die gest. Ausgaben, wobei die Spitzenwerte überwiegend geprüft sind. (die 
20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. wurde nicht berechnet)	 **//*	 500.–

	2542	 SBZ/DDR – umfangreiche Sammlung in fünf großen Einsteckbüchern. Dabei die SBZ vorwiegend aus Blocks bestehend, 
dabei der kleine Weihnachtsblock auf weißem und gelblichgrauem Papier jeweils zweimal, hierbei die gest. Ausgaben 
mit Fotoattesten „ECHT UND EINWANDFREI“ Ströh BPP, fünf Exemplare des großen Weihnachtsblocks und weitere bes-
sere Ausgaben, 12 Pfg. Potschta vom Bogenrand, sowie eine umfangreiche Kollektion DDR von 1949/90. Bitte besich- 
tigen!	 **//*	 1500.–

NACHLASS EINES MEDIZINERS!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein sehr umfangreicher Nachlass mit Sammlungen und Partien zum Angebot. 

Dabei interessante Objekte!

	2543	 NACHLASS – mit einem sehr umfangreichen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete, dabei Altdeutsch-
land auf Borek-Garantie-Blättern, Drittes Reich inklusive postfr. Ausgaben, Nachkriegszeit inklusive besseren Werten 
Bund und DDR aus den Anfangsjahren, Österreich, eine sehr umfangreiche Kollektion mit Ausgaben vieler verschiedener 
Länder zum Thema Medizin und verwandte Motivgebiete etc. Ein enormes Objekt, welches sich bestens zur Auflösung 
eignet!	 Regale	 3000.–

SBZ/SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN GIGANTSAMMLUNG!
Mit dem nachfolgenden Los kommt die wahrscheinlich größte noch existierende Sammlung Sächsische Schwärzungen 
mit über 3800 Belegen zum Angebot. Dieses gewaltige Objekte wurde über Jahrzehnte hinweg von einem bekannten 

Philatelisten und Mitherausgeber des Handbuches Sächsische Schwärzungen zusammengetragen. Wir bieten diese 
phantastische Sammlung geschlossen ohne jegliche Entnahmen an. Eine Besichtigung ist bei uns vor Ort wie gewohnt 

möglich. Abbildungen im Internet werden aufgrund der großen Menge und um dem Käufer ein möglichst 
jungfräuliches Objekt zu übergeben nicht gemacht. Lediglich die 16 Belege der Fototafeln sind einsehbar. Eine 

Besichtigung dieser einmaligen Sammlung wird Ihnen sicher viel Freude machen!

	2544	 SBZ/SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN – sensationelle Spezialsammlung von über 3800 Briefen, Karten, Ganzsachen und 
Postanweisungen, praktisch alles Bedarfspost mit zahlreichen seltenen Belegen, guten Frankaturen, vielen verschiede-
nen Abstempelungen etc. inklusive unterschiedlichen Portostufen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, reizvollen Franka-
turkombinationen etc. Diese beeindruckende Kollektion wurde von einem großen Spezialisten dieses Gebietes über Jahr-
zehnte hinweg zusammengetragen. Sowohl zur Weiterführung als auch Auflösung bietet sich dieses einmalige Objekt an. 
Wir bieten Ihnen dieses Lebenswerk geschlossen ohne jegliche Entnahmen an. Auch für einen eventuellen zukünftigen 
Prüfer wäre diese beeindruckende Kollektion eine einmalige Gelegenheit!	 	 40000.–



Los 2538

Ausruf: 1.000 €



Los 2542

Ausruf: 1.500 €



Los 2544

Ausruf: 40.000 €



Los 2544

Ausruf: 40.000 €



DER CHINA-BESTAND!
Es kommt nun ein großartiger Bestand China mit vielen seltenen Ausgaben geschlossen zum Angebot.

	2545	 VOLKSREPUBLIK CHINA – 1949/83, hervorragende Partie im großen dicken Einsteckbuch mit sehr vielen besseren Aus-
gaben, unterschiedliche Erhaltung, einige Werte mit Haftspuren bzw. getönt, vieles in sehr guter Erhaltung. Dabei ein 
starker Teil sechziger Jahre inklusive Mei Lan Fang-Serie gezähnt, sowie der geschnittene Satz vom Bogenrand (zwei 
Werte mit Randinschriften), mehrere Schmetterlingsserien, gute Ausgaben mit Randinschriften, die seltene Serie Maos 
Gedichte komplett postfr. mit weißer Gummierung und viele weitere bessere Sätze, auch die Affenmarke 1980 auf 
Schmuck-FDC mit rotem Ersttag-Sonderstempel, sowie im Anschluss auch die beiden Militärmarken von 1953 (Mi.Nr. 1/2). 
Bitte eingehend besichtigen und kalkulieren!	 **/*	 15000.–

GROßBESTAND AUS BADEN!
Ein sehr umfangreicher Bestand in 13 Umzugskartons kommt nachfolgend geschlossen zum Angebot.

	2546	 GROßPOSTEN – mit einem sehr umfangreichen Bestand Briefmarken aus aller Welt in 13 Umzugskartons, vieles in Alben/
Einsteckbüchern, Schachteln etc. Eine große Materialfülle und bestens zur Auflösung über das Internet etc. geeignet! 
	 Kartons	 700.–

NACHLASS AUS FRANKEN!
Ein interessanter Nachlass kommt nachfolgend geschlossen zum Angebot. Hier sind gute Kollektionen von 

Deutschland enthalten.

	2547	 NACHLASS – mit Sammlungen in 18 Bänden. Dabei Deutsches Reich mit besseren Ausgaben Weimar und Drittes Reich 
inklusive zahlreichen Serien und Blocks, Bund mit allen Anfangsausgaben inklusive Posthornsatz, Berlin mit allen An-
fangsausgaben inklusive Schwarz- und Rotaufdruck, sowie Währungsblock. Außerdem eine gest. Sammlung Berlin, dabei 
der Währungsblock mit entsprechendem Sonderstempel und Fotoattest Schlegel BPP, DDR mit allen Anfangsausgaben, 
Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, Bayern, SBZ mit 12 Pfg. Potschta, Blocks, Französische Zone in den Hauptnummern 
komplett etc. Ideal zur Auflösung!	 Kartons	 2000.–

NACHLASS AUS BADEN!
Ein interessanter Nachlass kommt nachfolgend zum Angebot. Dabei schöne Kollektionen und Partien von Übersee.

	2548	 NACHLASS – mit einem interessanten Bestand Sammlungen und Partien in neun Alben und Einsteckbüchern. Dabei ein 
reichhaltiger Teil Französische Kolonien, viele verschiedene afrikanische Staaten, Angola ab der portugiesischen Kolo- 
nialzeit, Mauritius, Gambia etc. Bitte eingehend besichtigen!	 Karton	 500.–

NACHLASS AUS NORDRHEIN-WESTFALEN!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein reichhaltiger Nachlass geschlossen zum Angebot. Dabei Sammlungen und 

Partien vorwiegend Deutschland in 75 Alben und Einsteckbüchern.

	2549	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien, fast alles Deutschland in 75 großen Alben und 
Einsteckbüchern. Dabei Bund mit besseren Anfangswerten, Berlin inklusive Anfangswerten, DDR inklusive kompletten 
Jahrgängen und weitere Gebiete. Enorm viel Material!	 Regal	 900.–

NACHLASS AUS SÜDDEUTSCHLAND!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein riesiger Nachlass in 36 Umzugskartons zum Angebot. Dabei enorm viele 

Sammlungen und Partien aus Europa/Übersee.

	2550	 NACHLASS – mit einem riesigen Bestand Sammlungen und Partien zahlreicher verschiedener Gebiete aus Europa/Übersee 
in 36 Umzugskartons, fast kein Deutschland, vieles in Alben und Einsteckbüchern etc. Eine enorme Materialfülle, bitte 
eingehend besichtigen! (Verkauf nur an Selbstabholer. Bei einem Versand werden die Verpackungskosten in Höhe von 
250,- Euro berechnet)	 Kartons	 2000.–

NACHLASS AUS BAYERN!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein Nachlass geschlossen zum Angebot.

	2551	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen in fünf Umzugskartons. Dabei Sammlungen und Partien verschiedener Länder, eine 
reichhaltige Sammlung Lufthansa Belege, Afrika mit vielen postfr. Ausgaben, Motive usw. Bitte besichtigen!	 Kartons	 500.–



BRIEFBESTÄNDE AUS BADEN!
Mit den nachfolgenden Losen kommt ein weiterer Teil einer umfangreichen Sammlung Briefe und Karten zur 

Versteigerung. Dabei viele interessante Belege verschiedener Gebiete.

	2552	 DEUTSCHLAND – reichhaltige Partie Briefe, Karten und Ganzsachen in sechs Ringordnern. Dabei viele interessante Belege 
verschiedener Gebiete, unterschiedliche Portostufen und Verwendungsformen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, dabei 
Bund, Berlin, Deutsches Reich, Alliierte Besetzung, Französische Zone, Bizone etc. Große Stückzahl und Fundgrube!	 	 500.–

	2553	 BRIEFPOSTEN – reichhaltiger Bestand Briefe und Karten im Umzugskarton, alles in acht Alben, dabei zahlreiche interes-
sante Belege, verschiedene Portostufen und Verwendungsformen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen etc. mit Bizone, Bund  
usw. Eine reichhaltige Fundgrube!  	 	 500.–

	2554	 BRIEFPOSTEN – interessanter Bestand Briefe verschiedener Gebiete, unterschiedliche Formate, dabei Deutsches Reich, sowie Nach-
kriegsdeutschland, alles in vier großen Ringordnern, dabei interessante Mehrfachfrankaturen etc. Fundgrube!	 	 300.–

	2555	 SBZ/DDR – reichhaltiger Bestand Briefe und Karten mit vielen reizvollen Belegen in fünf Alben, dabei reizvolle Frankaturen verschie-
dener Verwendungsformen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen etc. Viel Material!	 	 300.–

	2556	 DEUTSCHES REICH – reichhaltiger Bestand Briefe und Karten in sieben Alben. Dabei viele interessante Belege, verschie-
dene Verwendungsformen und Portostufen, gesuchte Frankaturen wie z.B. Zusammendruck 10-20 Pfg. aus dem Nothilfe- 
block auf Einschreibebrief mit Zusatzfrankatur und Fotoattest Schlegel BPP etc. Bitte besichtigen!	 	 500.–

	2557	 BRIEFPOSTEN – reichhaltiger Bestand Briefe und Karten verschiedener Gebiete in sechs Alben. Dabei viel interessantes Material, 
ein schöner Teil Berlin, Alliierte Besetzung, Deutsches Reich etc. mit vielen reizvollen Frankaturen, verschiedenen Portostufen und 
Verwendungsformen etc. Tolle Fundgrube!	 	 400.–

	2558	 BRIEFPOSTEN – reichhaltiger Bestand Briefe und Karten, unterschiedliche Formate in vier Alben. Dabei interessante Belege, verschie-
dene Portostufen und Verwendungsformen etc. mit Bund, Bizone, Alliierte Besetzung usw. Fundgrube!	 	 300.–

DIE RHEINLAND-PFALZ-EINLIEFERUNG!
Es folgt eine schöne Einlieferung mit interessanten Sammlungen verschiedener Gebiete.  

Dabei Berlin, Österreich, Schweiz usw.

	2559	 ÖSTERREICH – 1945/2003, saubere postfr. Sammlung in den Hauptnummern komplett in drei Leuchtturm-Falzlos-Vor-
druckalben mit allen besseren Ausgaben inklusive Grazer Aufdrucken, Rennersatz geschnitten vom Eckrand, vier Renner- 
Kleinbogen, Trachtenserie, Vögel 1953 usw. Ein gepflegtes Objekt!	 **	 500.–

	2560	 BERLIN – 1948/90, gepflegte Sammlung sowohl postfr. als auch gest. jeweils in den Hauptnummern komplett in zwei 
Lindner-Falzlos-Vordruckringbindern. Dabei Schwarzaufdruck postfr. geprüft Schlegel BPP, sowie die gest. Serie, hierbei 
die Markwerte mit Fotoattest „DIE QUALITÄT IST EINWANDFREI“ Andreas Schlegel BPP, Rotaufdruck postfr. geprüft 
Schlegel BPP, Währungssatz auf Sonderkarte mit Fotobefund Schlegel BPP, Währungsblock postfr. geprüft Schlegel BPP, 
sowie mit gutem Tagesstempel auf „BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.02.50.“ mit Fotoattest „DIE QUALITÄT IST EINWAND- 
FREI“ Andreas Schlegel BPP usw. Eine prächtige Kollektion!	 **/	 1000.–

	2561	 SCHWEIZ – 1900/99, umfangreiche Kollektion, nahezu ausschließlich postfr. in zwei Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben 
mit zahlreichen besseren Ausgaben, guten älteren Serien, bessere Werte Gebirgslandschaften mit Fotoattesten, Nabab-
lock 1934, Bundesfeierblock 1940, weitere bessere Blocks, PAX-Serie 1945, viele postgültige Ausgaben, gute Flugpost- 
werte, Pro Juventute-Vorläuferserie 1912 usw. Sehr hoher Katalogwert!	 **	 800.–

	2562	 KARTONS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen verschiedener Gebiete in 36 Falzlosalben. Dabei DDR mit 
den Anfangsausgaben, Österreich inklusive besseren Werten der Nachkriegszeit, Schweiz mit PAX-Serie, ein schöner Teil 
Luxemburg, Schweden, Frankreich mit vielen postfr. Ausgaben, Liechtenstein, sowie Bundesrepublik. Bitte besichtigen! 
	 Kartons	 1000.–

NACHLASS AUS RHEINLAND-PFALZ!
Ein interessanter Nachlass kommt nachfolgend zur Aufteilung. Dabei prächtige Kollektionen Deutschland und Europa.

	2563	 DEUTSCHLAND – reichhaltige Kollektion vorwiegend postfr. bzw. gest. zusammengetragen, ganz wenig ungebraucht 
in vier Alben und einem Einsteckbuch. Dabei Berlin sehr stark besetzt und doppelt geführt, der Währungsblock postfr., 
sowie nochmals mit Ersttags-Sonderstempel geprüft Schlegel BPP, Rotaufdruck postfr. geprüft Schlegel BPP und weitere 
bessere Ausgaben, Neusaar hervorragend vertreten, dabei die Urdruckserie postfr. und das Hochwasserblockpaar, Drittes 
Reich mit guten Serien und Blocks, Bund mit allen Anfangsausgaben, dabei viele Randstücke und Bogenecken, Bizone 
sehr schön vertreten, dabei der Exportmesseblock markant verschnitten, Französische Zone stark besetzt, sowie SBZ/
DDR mit kleinem und großen Weihnachtsblock, 12 Pfg. Potschta vom Oberrand etc. Bitte eingehend besichtigen!	**//*	 3000.–

	2564	 KARTONS – interessanter Bestand Sammlungen und Partien in elf Alben und zwei Einsteckbüchern. Dabei eine umfang-
reiche Kollektion Österreich Nachkriegsausgaben inklusive Rennersatz geschnitten, Tschechoslowakei mit zahlreichen 
Ausgaben, dabei auch Aufdruckwerte von 1919, eine sehr schöne Sammlung Jugoslawien ab 1918 mit besseren Ausga-
ben, Kroatien inklusive der zweiten Aufdruckserie, sowie Italien. Bitte besichtigen!	 Kartons	 1000.–

	2565	 KARTONS – umfangreicher Bestand in vier Umzugskartons, alles in Alben/Einsteckbüchern, dabei eine Sammlung Ganzsachen 
Deutschland, Bund umfangreich vertreten ab den Anfangsjahren, dabei auch viele Randstücke und Bogenecken inklusive sehr schönen 
gest. Exemplaren usw. Bitte besichtigen!	 Kartons	 300.–



EINLIEFERUNG AUS BADEN!
Es folgt nun eine interessante Einlieferung mit Sammlungen und Partien eines langjährigen Sammlers.  

Dabei ein schöner Teil Saar, Grossbritannien usw.

	2566	 SAAR – 1920/59, reichhaltige Sammlung im großen Einsteckbuch mit zahlreichen besseren Ausgaben, Altsaar mit guten 
Volkshilfeausgaben inklusive 10 Fr. Madonna 1928, Neusaar mit Hochwasserblockpaar und noch diverse Dubletten. Sehr 
hoher Katalogwert!	 **/*/	 500.–

	2567	 GROSSBRITANNIEN – 1840/1981, reichhaltige Sammlung im großen Einsteckbuch, dabei viele bessere ältere Ausga-
ben ab Königin Victoria, unterschiedliche Erhaltung mit zahlreichen Prachtstücken, ab Mi.Nr. 1/2, dabei auch zahlreiche  
Shillingwerte, mehrere gute Pfundwerte usw. Eine prächtige Kollektion mit sehr hohem Katalogwert!	 /**/*	 1000.–

	2568	 ANSICHTSKARTEN – reichhaltiger Bestand meist alter Ansichtskarten im Karton, dabei verschiedene Länder, viele farbige Exemplare, 
schöne Motive, italienische Propagandakarten, Fotografien mit Darstellungen des I. Weltkrieges etc. Bitte eingehend besichtigen!		 200.–

	2569	 BRIEFPOSTEN – reichhaltiger Bestand Vorphilabriefe von Italien mit Abstempelungen zahlreicher verschiedener Orte im Karton. Dazu 
noch frankierte klassische Briefe von Spanien. Fundgrube!	 	 200.–

	2570	 REGAL – mit einem interessanten Bestand Sammlungen und Partien in 12 großen Alben/Einsteckbüchern. Dabei Deut-
sches Reich, Bund mit allen Anfangswerten, der Posthornsatz postfr. geprüft Schlegel BPP, eine postfr. Sammlung Europa-
union ab 1956, Schweiz mit besseren Ausgaben wie z.B. PAX-Serie gest. mit Fotoattest Renggli, bessere Blocks aus den  
vierziger und fünfziger Jahren usw. Ideal zur Auflösung!	 Regal	 700.–

NACHLASS AUS NORDRHEIN-WESTFALEN!
Mit den nachfolgenden beiden Losen kommt ein reichhaltiger Nachlass zur Versteigerung, dessen ersten Teil wir 

bereits in der letzten Auktion versteigern konnten.

	2571	 BRIEFPOSTEN – riesige Partie von zigtausend Briefen, Karten und Ganzsachen mit Schwerpunkt auf dem Deutschen Reich 
in zahlreichen Kartons, sowie Ringordnern untergebracht. Dabei enorm viele Belege mit Werbestempeln, auch Heimat- 
belege Witten etc. Eine große Materialfülle!	 	 1500.–

	2572	 NACHLASS – mit einem umfangreichen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete in Alben und Einsteck-
büchern, alles in sechs Umzugskartons. Dabei Ausgaben verschiedener Gebiete, eine schöne Sammlung DDR mit allen 
Anfangswerten, Bund und Berlin inklusive diversen Anfangswerten, eine reichhaltige Kollektion Markenheftchen Bund/
Berlin spezialisiert zusammengetragen etc. Bitte besichtigen!	 Kartons	 500.–

NACHLASS AUS RHEINLAND-PFALZ!
Mit den nachfolgenden Losen kommt ein interessanter Nachlass zur Aufteilung.

	2573	 BUND – 1949/70, saubere postfr. Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum komplett mit allen verausgabten Briefmarken. Dabei die 
Posthornserie, alle Wohlfahrtssätze, Heuss 1954 etc. Ein prächtiges Objekt!	 **	 300.–

	2574	 KARTON – mit einem interessanten Bestand verschiedener Länder, dabei Briefmarken und Belege, viel älteres Material etc. Fund
grube!	 Karton	 200.–

	2575	 ALLE WELT – reichhaltiger Bestand Briefmarken und Belege in einer Blechkiste mit viel Material, besseren Ausgaben, 
einem interessanten Teil Deutschland, europäischen Ländern usw. Fundgrube!	 Karton	 500.–

	2576	 BRIEFPOSTEN – interessanter Bestand Briefe und Karten im Umzugskarton, dabei zahlreiche Vorphilabriefe Hannover noch auf Einzel-
loskarten, Deutsches Reich usw. Fundgrube!	 	 200.–

	2577	 EUROPA/ÜBERSEE – interessanter Bestand im Karton in Alben sowie auf Albenblättern, dabei ein interessanter Teil Iran inklusive 
Verzähnungen und einer Teilzähnung, Vatikan mit besseren älteren Ausgaben, sowie ein reichhaltiger Teil Israel. Bitte besichtigen! 
	 Karton	 300.–

	2578	 DEUTSCHLAND – interessanter Bestand Sammlungen und Partien im Umzugskarton, dabei Bund mit guten Anfangsaus-
gaben inklusive Posthornsatz, Neusaar, Bizone mit besseren Ausgaben, ein reichhaltiger Teil Französische Zone, DDR mit  
guten Anfangsausgaben, Bund Bogenware etc. Bitte besichtigen!	 Karton	 800.–

	2579	 EISENBAHN – umfangreicher Bestand in sechs Umzugskartons, dabei eine Sammlung Briefmarken und Blocks in vier Borek-Ring-
bindern aus dem Abobezug, sowie viele Druckerzeugnisse zu diesem Themengebiet in Alben mit enorm hohem Abopreis etc. Bitte 
besichtigen! (Verkauf nur an Selbstabholer. Bei einem Versand werden die Verpackungskosten in Höhe von 40,- € berechnet)	Kartons	 100.–

DEUTSCHLAND-SAMMLUNGEN AUS BAYERN!
Es kommen nun schöne Kollektionen Saar und Bizone/Bund zum Angebot mit vielen besseren Ausgaben.

	2580	 SAAR – 1920/34, saubere und gepflegte Sammlung im Lindner-Ringbinder sowohl postfr. als auch gest. geführt, ganz we-
nige Werte sind ungebraucht, dabei viele gute Ausgaben mit zahlreichen geprüften Werten, wobei etliches mit Fotobe-
funden bzw. Fotoattest versehen ist. Dabei ein starker Teil Sarre-Germania inklusive verschiedenen Typen, Bayern-Sarre 
gest. bzw. auf Briefstücken, viele weitere bessere Serien, gute Volkshilfesätze wie z.B. auch Volkshilfe 1928 postfr. mit 
Fotoattest „DIE QUALITÄT IST EINWANDFREI“ Geigle BPP usw. Ein sehr schönes Objekt!	 **///*	 2500.–

	2581	 NEUSAAR – 1947/59, reichhaltige Sammlung im Lindner-Ringbinder doppelt geführt mit zahlreichen besseren Ausgaben, 
dabei die postfr. Sammlung inklusive Hochwasserblockpaar mit Fotoattest „DIE QUALITÄT IST EINWANDFREI“ Geigle BPP, 
sowie fast allen weiteren Ausgaben. Außerdem eine reichhaltige gest. Sammlung nahezu komplett mit besseren Serien, 
geprüften Ausgaben, Volkshilfesätzen etc. Sehr hoher Katalogwert!	 **/	 500.–
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	2582	 BIZONE/BUND – 1945/2000, umfangreiche postfr. Sammlung in zwei dicken Ringordnern. Dabei Alliierte Besetzung mit 
Altershilfe-Blockpaar, ein sehr schöner Teil Bizone inklusive kopfstehenden Aufdrucken und Doppeldrucken der Arbeiter-
ausgabe, alle 34 verausgabten Werte der Ziffernserie mit Band- und Netzaufdrucken postfr. mit Fotoattest „DIE ERHAL-
TUNG IST EINWANDFREI“ Andreas Schlegel BPP, Bautenserien, sowie Bund von 1949/2000 komplett postfr., dabei der  
Posthornsatz geprüft Schlegel BPP. Ein gepflegtes Objekt!	 **	 700.–

EUROPA-SAMMLUNGEN AUS NORDRHEIN-WESTFALEN!
Es kommt eine schöne Einlieferung Sammlungen zum Angebot, die uns zugesandt wurde.  

Dabei prächtige Objekte von Ungarn, Sowjetunion, Tschechische Republik und Moldawien.

	2583	 UNGARN – 1945/2007, gepflegte postfr. Sammlung in sechs Bänden mit den gezähnten Ausgaben nahezu komplett, dabei 
gute Blockausgaben, zahlreiche Serien, vollständige Jahrgänge etc. Ein wundervolles Objekt!	 **	 500.–

	2584	 TSCHECHISCHE REPUBLIK – 1993/2022, sehr schöne postfr. Sammlung in sechs Bänden komplett mit allen verausgabten 
Briefmarken, sowie auch zusätzlich noch zahlreichen Kleinbogen, Markenheftchen etc. Eine sehr schöne Sammlung!	 **	 500.–

	2585	 SLOWAKEI – 1993/2024, sehr schöne postfr. Sammlung im großen dicken Einsteckbuch sauber geordnet mit Sonder- und Gedenk
serien, sowie zahlreichen Kleinbogen, dabei herrliche Motive. Sehr hoher Abopreis!	 **	 300.–

	2586	 MOLDAWIEN – 1992/2019, gepflegte postfr. Sammlung aus dem Abobezug im dicken Einsteckbuch mit vielen schönen Motiven, 
Blocks und Kleinbogen. Hoher Abopreis!	 **	 200.–

	2587	 SOWJETUNION – schöne postfr. Sammlung Bogen und Kleinbogen in zwei Ringbindern, dabei gesuchte Motive wie Olympische 
Spiele, Weltraum usw. Sehr hoher Katalogwert!	 **	 200.–

	2588	 SOWJETUNION – 1932/63, schöne gest. Sammlung nahezu komplett in zwei Schaubek-Falzlos-Vordruckalben mit zahl- 
reichen Serien und Blocks, Sonder- und Gedenkserien, Flugpostwerten etc. Eine prächtige Kollektion!	 	 500.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein Nachlass geschlossen zum Angebot.

	2589	 NACHLASS – mit einem interessanten Bestand in zwei Umzugskartons. Dabei zahlreiche Blocks und Kleinbogen ver-
schiedener Länder, auch Bund mit postgültigen Ausgaben, ein reichhaltiger Teil Deutsches Reich Zusammendrucke und  
weiteres Material. Ideal zur Auflösung!	 Kartons	 500.–

NACHLASS AUS BADEN!
Ein reichhaltiger Nachlass kommt nachfolgend geschlossen zum Angebot.

	2590	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete in 44 Alben und Einsteck-
büchern und noch weiteres Material in Schachteln/Kassetten. Dabei Schweiz mit postgültigen Ausgaben, Deutsches Reich  
inklusive Ostropablock 1935, Bund etc. Günstig!	 Kartons	 500.–

NACHLASS AUS BADEN!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein reichhaltiger Nachlass geschlossen zum Angebot.  

Dabei zahlreiche postgültige Ausgaben der Bundesrepublik.

	2591	 NACHLASS – mit einem umfangreichen Bestand in zwei Umzugskartons, alles in 15 Alben/Einsteckbüchern. Dabei eine 
Sammlung DDR, sowie ein umfangreicher Teil postgültiger Ausgaben der Bundesrepublik inklusive Folienblätter. Sehr 
hoher Frankaturwert!	 Kartons	 700.–

NACHLASS AUS BADEN!
Mit nachfolgendem Los kommt ein reichhaltiger Nachlass zum Angebot mit Hauptwert auf den postgültigen 

Ausgaben der Bundesrepublik.

	2592	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien in zwei Umzugskartons. Dabei Bund mit älteren 
Ausgaben, sowie eine Sammlung „DEUTSCHLAND PLUS“ mit Bogenecken postfr. und mit ESST von 2000/24 und noch 
zahlreichen weiteren postgültigen Ausgaben. Hoher Frankaturwert!	 Kartons	 1000.–

NACHLASS AUS BADEN!
Es folgt nun ein interessanter Nachlass mit Sammlungen und Partien, dabei zahlreiche klassische Ausgaben.

	2593	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien im Umzugskarton, dabei ein interessanter Teil 
klassische Ausgaben verschiedener Gebiete inklusive Griechenland mit großen Hermesköpfen, Kap-Dreiecken, eine 
reichhaltige Kollektion Altdeutschland, USA und zahlreiche weitere Gebiete. Fundgrube!	 Karton	 800.–



DEUTSCHLAND-BESTAND IN 104 ALBEN!
Mit nachfolgendem Los kommt ein riesiger Bestand Deutschland in 104 großen Alben und Einsteckbüchern 

geschlossen zum Angebot. Dieser eignet sich bestens zur Auflösung!

	2594	 DEUTSCHLAND – riesiger Bestand Sammlungen und Partien in 104 großen Alben und Einsteckbüchern mit Sammlungen 
und Partien, kompletten Jahrgängen etc. Dabei Deutsches Reich, Bund ab den Anfangsjahren, DDR, Berlin usw. Eine 
enorme Materialfülle!	 Regal	 1000.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Ein umfangreicher Nachlass kommt nachfolgend geschlossen zum Angebot.

	2595	 NACHLASS – mit einem sehr umfangreichen Bestand in 31 Umzugskartons. Dabei Sammlungen und Partien verschiedener 
Länder, zahlreiche Belege, postfr. Ausgaben, eine sehr umfangreiche Kollektion WWF usw. Bitte besichtigen! (Verkauf nur 
an Selbstabholer. Bei einem Versand werden die Verpackungskosten in Höhe von 180,- Euro berechnet)	 Kartons	 1500.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein sehr umfangreicher Nachlass in 24 Umzugskartons zum Angebot.

	2596	 NACHLASS – mit einem enorm umfangreichen Bestand Sammlungen und Partien in 24 Umzugskartons. Der Sammler hat 
das Meiste im Abonnement bezogen, dabei viel postfr. Material, ein schöner Teil Portugal inklusive Blocks, Europaunion, 
Schach, Eisenbahn, Kanalinseln, Europaunion, Berlin mit Bauten 1949, Bund, Deutsches Reich etc. Enorm viel Material und 
riesiger Einstandspreis! (Verkauf nur an Selbstabholer. Bei einem Versand werden die Verpackungskosten in Höhe von 
150,- € berechnet)	 Kartons	 1500.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Mit nachfolgendem Los kommt ein interessanter Nachlass zum Angebot.

	2597	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien in fünf Umzugskartons. Dabei eine reichhaltige 
Kollektion Österreich ab der Klassik, inklusive besseren Serien aus den dreissiger Jahren, Motivsammlungen verschiede-
ner Themengebiete wie Eisenbahn, Tiere und Schiffe, sowie auch Danzig, Schweiz, Französische Zone, Russland etc. Ideal  
zur Auflösung!	 Kartons	 1000.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Es kommt nun ein reichhaltiger Nachlass geschlossen zum Angebot.

	2598	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand in 12 Umzugskartons. Dabei Sammlungen und Partien inklusive Bayern, 
Deutsches Reich, Bund ab den Anfangsjahren, sowie auch diversen postgültigen Ausgaben, Berlin, DDR mit Anfangs- 
werten, Neusaar usw. Sehr viel Material!	 Kartons	 1000.–

DER DEUTSCHLAND-BLOCKBESTAND!
Ein enormer Bestand Blocks mit vielen besseren Ausgaben bis hin zu Spitzenwerten wird nachfolgend geschlossen 

angeboten. Dieser Bestand eignet sich bestens zur Auflösung!

	2599	 DEUTSCHLAND – großartige Partie Blocks im großen dicken Einsteckbuch mit sehr vielen besseren Ausgaben bis hin zu 
Spitzenwerten, oft mehrfach, etwas unterschiedliche Erhaltung, mit Prachtstücken. Dabei ein starker Teil Deutsches Reich 
inklusive fünf Ipostablocks 1930, vier Nothilfeblocks, wobei wir das gest. Exemplar trotz Attest nicht bewertet haben, 11 
Ostropablocks, die weiteren Blocks oft mehrfach, zahlreiche Blocks von Danzig, Neusaar Hochwasserblockpaar (großer 
Block zweifach), mehrere Freiburg-Blockpaare etc. Ideal zur Auflösung!	 /*/**	 5000.–

SAMMLUNGEN UND PARTIEN VERSCHIEDENER EINLIEFERER!
Es kommen interessante Kollektionen und Bestände verschiedener Sammler und Erben zum Angebot.

	2600	 BAYERN – reichhaltige Sammlung mit Ausgaben der Kreuzer- und Pfennigzeit inklusive besseren Werten unterschiedlicher Erhaltung, 
dabei auch Farbnuancen, 12 und 18 Kr.-Werte, Telegraphenmarken usw. Bitte besichtigen!	 /*/	 300.–

	2601	 ANSICHTSKARTEN – reichhaltiger Bestand Ansichtskarten und alte Fotos, dabei interessantes Material im Karton. Bitte besichtigen! 		 Gebot
	2602	 STADTPOST/KÖNIGSBERG – interessante Sammlung der Stadtpostmarken inklusive seltenen Ausgaben und Belegen sauber aufgezo-

gen, dabei seltene Exemplare wie z. B. Ganzsachen mit rückseitigem Eindruck „GRUSS AUS CAFÉ BAUER“, zahlreiche gest. Werte, 3 
Pfg. orange auf Karte, 3 Pfg. rot auf Brief, ein guter Teil Ganzsachen, Abschieds-Ganzsache gebraucht etc. Selten angeboten!	//*	 300.–

	2603	 NACHLASS – mit einem Bestand Sammlungen und Partien in 19 Alben und Einsteckbüchern, teils in Falzlosalben, dabei Bund, Berlin, 
Österreich, Schweiz inklusive postgültigen Werten etc. Günstig!	 Kartons	 150.–



	2604	 BRIEFPOSTEN – interessante Partie Ganzsachen und Karten im Ringbinder, vorwiegend Deutsches Reich, dabei farbige Propagan-
dakarten Reichsparteitag 1934 und 1937, Berlin Philharmonie zweimal auf ERP-Sonderkarten mit entsprechendem Sonderstempel 
„SINGEN-HOHENTWIEL 19.03.51“ etc.	 	 200.–

	2605	 NACHLASS – mit einem Bestand in zwei Umzugskartons. Dabei Motive, Bund postgültige Ausgaben mit einem Frankaturwert von 
184,- € (durch uns errechnet) usw. Günstig!	 Kartons	 150.–

	2606	 BRIEFPOSTEN – interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, vorwiegend Deutsches Reich, dabei ein interessanter Teil Karls-
ruhe und Umgebung, alte Ansichtskarten, seltene Ballon-Postkarte „KARLSRUHER LUFTFAHRT-VEREIN“ mit 5 Pfg. Germania und 
Bahnpoststempel von 1913, Fundgrube!	 	 200.–

	2607	 BUND/NOMINALE – 2001/18, reichhaltige postfr. Sammlung in zwei großen Einsteckbüchern mit Sonder- und Gedenk- 
serien, Blocks etc. Sehr hoher Frankaturwert!	 **	 500.–

	2608	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete in vier Umzugskartons, dabei viele 
verschiedene europäische Länder, Blocks, ein reichhaltiger Teil Rumänien etc. Umfangreiche Fundgrube!	 Kartons	 200.–

	2609	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand Sammlungen und Partien in 38 Einsteckbüchern, dabei Ausgaben vieler verschie-
dener Länder aus Europa/Übersee, postfr. Markenheftchen von Schweden, viele weitere Gebiete gest. bzw. teils auch mit postfr. 
Marken und Blocks, dabei auch postgültige Werte etc. Bitte besichtigen!	 Kartons	 300.–

	2610	 BUND/NOMINALE – umfangreicher Bestand von vorwiegend postgültigen Ausgaben in 11 Alben und Einsteckbüchern. 
Dabei Ausgaben bis zum Jahr 2025, sowie auch zahlreiche Folienblätter. Sehr hoher Frankaturwert!	 **	 1500.–

	2611	 SCHWEIZ – reichhaltige Partie im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche postgültige postfr. Ausgaben. Hoher Frankaturwert!	 **/	 150.–
	2612	 SAMMELBILDER – reichhaltiger Bestand Sammelbilderalben, sowie lose Sammelbilder, unterschiedliche Erhaltung, interessante Ex-

emplare und Motive. Dabei „DIE EROBERUNG DER LUFT“, „RAUBSTAAT ENGLAND“ „ERDAL KWAK“, „ZEPPELIN-WELTFAHRTEN“, 
sowie weitere interessante Ausgaben. Bitte besichtigen!	 Karton	 200.–

	2613	 ANSICHTSKARTEN – umfangreicher Nachlass Ansichtskarten in 15 Alben und zwei Schachteln. Dabei Ausgaben verschie-
dener Länder, viele interessante Exemplare, ein reichhaltiger Teil I. Weltkrieg, Deutsch-Ostafrika, Deutsch-Südwestafrika,  
Ortsansichten verschiedener Länder, schöne Motive etc. Sehr große Stückzahl und ideal zur Auflösung!	 	 600.–

	2614	 FOTOGRAFIEN – umfangreiche Sammlung alter Fotografien in zwei Umzugkartons mit vielen interessanten Exemplaren, 
teils in alten Alben untergebracht, sehr große Stückzahl und ideal zur Auflösung über das Internet etc.	 Kartons	 500.–

	2615	 BUND/NOMINALE – reichhaltiger Bestand von meist postgültigen postfr. Ausgaben in zwei Einsteckbüchern und einem Ringordner. 
Sehr hoher Frankaturwert!	 **/	 200.–

	2616	 DEUTSCHES REICH – umfangreicher Bestand in acht großen Alben/Einsteckbüchern, teils lagermäßig angelegt, dabei Ausgaben ab 
Germania bis ins Dritte Reich, sowie auch zahlreiche Ausgaben Deutsche Besetzung II. Weltkrieg. Fundgrube!	 Karton	 300.–

	2617	 BUND/BERLIN – reichhaltiger Bestand postfr. Bogen und Bogenteile im Karton, dabei zahlreiche Sonder- und Gedenkausgaben, Wohl-
fahrt, Jugend etc. Viel Material mit riesigem Katalogwert!	 **	 150.–

	2618	 BUND/NOMINALE – reichhaltiger Bestand postgültiger Ausgaben im Karton, hoher Frankaturwert!	 **	 150.–
	2618A	 BUND/NOMINALE – reichhaltige Partie von postgültigen postfr. Ausgaben, nach Wertstufen sortiert in Tüten. Der von 

uns errechnete Frankaturwert beträgt exakt 8207,- €. (Eine Auflistung der Wertstufen liegt bei und ist im Internet ein- 
sehbar)	 **	 4900.–

	2619	 BRIEFPOSTEN – riesiger Bestand von vielen tausend Briefen, Karten, Ganzsachen und FDC zahlreicher verschiedener 
Länder in Alben und Kartons untergebracht, dabei zahlreiche schöne Belege, Motive etc. Eine riesige Materialfülle, ideal 
zur Auflösung über das Internet und Briefmarkenbörsen!	 	 500.–

	2620	 BUND/NOMINALE – reichhaltige Partie von postgültigen postfr. Ausgaben im Karton, sehr sortenreich. Der von uns  
errechnete Frankaturwert beträgt exakt 9008,- €.	 **	 5400.–

EINLIEFERUNG AUS ENGLAND!
Es folgt nun eine interessante Einlieferung mit Sammlungen und Partien eines langjährigen Kunden aus England. Bitte 
beachten Sie, dass bei diesen Losen zusätzlich zum Aufgeld auch 7% Einfuhrspesen auf den Zuschlag zu zahlen sind.

	2621	 ALTDEUTSCHLAND – interessanter Bestand in Auswahlheften mit Ausgaben verschiedener Gebiete, besseren Werten 
etc., unterschiedliche Erhaltung, dabei ein reichhaltiger Teil Bayern, Württemberg inklusive 18 Kr. gezähnt, verschiedene 
norddeutsche Staaten usw. Außerdem noch diverse Abarten Deutsches Reich/Inflation etc. Urige Fundgrube mit riesigem 
Katalogwert! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 Karton	 500.–

	2622	 GROSSBRITANNIEN – riesiger Bestand der 1 P. Königin Victoria gezähnt in Umschlägen, Tüten und als Bündel. Insgesamt 
eine gigantische fünfstellige Stückzahl und gewaltiger Katalogwert! Für Spezialisten dieser beliebten Ausgabe eine 
phantastische Fundgrube! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 Karton	 500.–

	2623	 NIEDERLANDE – 1852/1977, prächtige gest. Sammlung nahezu komplett mit vielen besseren Ausgaben im Klemmbinder. 
Dabei ein schöner Teil Klassik, zahlreiche Guldenwerte inklusive beiden Werten 10 Gulden orange, Sonder- und Ge-
denkserien, Möwensatz 1951 etc. Die gute Brandkastenserie ist ungebraucht enthalten. Eine außergewöhnlich schöne 
Kollektion! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 	 800.–

	2624	 MALTA – 1860/1978, prächtige ungebrauchte Sammlung bis auf Mi.Nr. 52 komplett im Stanley Gibbons-Album inklusive den gesuchten frü-
hen Freimarkenausgaben, Shillingwerten etc. In dieser Geschlossenheit nur selten angeboten! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	*	 400.–

	2625	 SAMOA – 1914/35, interessante Kollektion auf Einsteckblättern, dabei zahlreiche Aufdruckwerte, Paare, Farbnuancen etc. Ein reizvol-
les Objekt! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 */**/	 100.–

	2626	 BERMUDA – sehr schöne Partie 5 Sh. und 10 Sh. König Georg VI. mit gesuchten Varianten, alle entsprechend bestimmt, durchgehend 
wundervoll farbfrisch und gut gezähnt, ideal zur Auflösung. SG-Katalog 4150,- Pfund. (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 **/*	 300.–

	2627	 ZYPERN – reichhaltiger Bestand postfr. Ausgaben im dicken Ringordner, dabei zahlreiche Sonder- und Gedenkserien, Blocks, Frei-
markenserien, drei Pfadfinderblocks, zahlreiche Ausgaben der Eurozeit inklusive Kleinbogen, sowie auch etliche Serien mit Aufdruck 
„SPECIMEN“. Ein schönes Objekt mit sehr hohem Katalogwert! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 **	 200.–



	2628	 OSTAFRIKANISCHE GEMEINSCHAFT – 1922/75, reichhaltige Kollektion sauber und gepflegt zusammengetragen im Lindner-Ringbinder, 
dabei zahlreiche Freimarkenausgaben König Georg V. und König Georg VI. mit gesuchten Werten und Serien, zahlreichen Besonderhei-
ten wie verschiedenen Zähnungen, Farbnuancen, Specimen, Portomarken etc. Ein großartiges Objekt! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an)  
(X)	 **//*	 300.–

	2629	 TÜRKEI – reichhaltige Kollektion ab der Klassik zusammengetragen im großen dicken Einsteckbuch mit sehr viel Material, dabei zahlreiche 
ältere Ausgaben, Aufdruckwerte, verschiedene Freimarkenausgaben usw. Sehr hoher Katalogwert! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an)  
(X)	 /*	 150.–

	2630	 TRINIDAD UND TOBAGO – reichhaltiger Bestand ab Königin Victoria mit zahlreichen älteren Werten im Ringbinder, dabei auch Farb-
nuancen etc. Sehr viel Material und enormer Katalogwert! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 /*/**	 100.–

	2631	 SANKT HELENA – reichhaltige Kollektion ab Königin Victoria bis zum Jahr 1985 im Ringordner, dabei zahlreiche ältere Ausgaben, 
viele verschiedene Freimarkenwerte, komplette Serien, Sonder- und Gedenksätze, Shillingwerte usw. Ein schönes Objekt! (hier fallen 
7 % Einfuhrspesen an) (X)	 **/*	 200.–

	2632	 KUNST UND GEMÄLDE – reichhaltige Motivsammlung in sieben Davo-Alben mit zahlreichen Serien und Blocks verschiedener Länder, 
vorwiegend postfr. Dabei Rumänien, Sowjetunion, Frankreich, zahlreiche postfr. Kleinbogen der Tschechoslowakei, Ungarn, Spanien, 
Saar usw. Eine prächtige Kollektion! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 **//*	 300.–

	2633	 UNGARN – schöner Bestand von vorwiegend Ersttagsbriefen im Karton, dabei zahlreiche Serien und Blocks, bessere Ausgaben wie 
z.B. die drei Blocks 80 Jahre ungarische Briefmarken 1951 auf drei Einschreibe-Schmuck-FDC usw. Viel Material! (hier fallen 7 % 
Einfuhrspesen an) (X)	 	 150.–

	2634	 BRIEFPOSTEN – reichhaltiger Bestand Briefe und Karten im Karton, fast nur älteres Material, dabei interessante Gebiete und Belege, 
Zensurpost verschiedener Länder inklusive Russland, desweiteren zahlreiche Exemplare von Deutschland etc. Fundgrube! (hier fallen 
7 % Einfuhrspesen an) (X)	 	 200.–

	2635	 BRIEFPOSTEN – reichhaltige Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei interessante Belege verschiedener Gebiete inklusive Briti-
schen Kolonien usw. Fundgrube! (hier fallen 7 % Einfuhrspesen an) (X)	 	 200.–

NACHLASS AUS BADEN!
Ein umfangreicher Nachlass kommt nachfolgend geschlossen zum Angebot.

	2636	 NACHLASS – mit einem umfangreichen Bestand in neun großen Kartons. Dabei Sammlungen und Dublettenbestände, 
Bund mit zahlreichen Anfangsausgaben, postgültigen Werten, Berlin, DDR usw. Sehr viel Material!	 Kartons	 800.–

EINLIEFERUNG AUS SÜDDEUTSCHLAND!
Es folgt nun eine sehr interessante und reichhaltige Einlieferung mit Sammlungen, Partien, Briefposten etc.,  

dabei ein starker Teil Altdeutschland.

	2637	 PREUSSEN – sehr interessante und reichhaltige Spezialsammlung der Kopf- und Wappenmarken im Klemmbinder mit 
zahlreichen besseren Ausgaben, Farbnuancen, verschiedenen Abstempelungen, Paaren, Streifen, interessanten Brie-
fen und Ganzsachen etc., unterschiedliche Erhaltung, dabei sind insbesondere die beliebten Kopfausgaben sehr stark  
besetzt. Günstig!	 //	 1500.–

	2638	 DEUTSCHE KOLONIEN – riesiger Bestand, oft dicht übereinander gesteckt im großen Einsteckbuch mit einer gewaltigen 
Materialfülle von Deutsche Post in China bis Togo, dabei Aufdruckwerte, zahlreiche Kaiseryacht-Ausgaben inklusive vie-
len Querformaten, vielen 5 Mk.-Werten, dabei auch Karolinen 5 Mk. Kaiseryacht gest. mit Fotoattest Steuer BPP usw.  
Sehr viel Material mit enormem Katalogwert!	 /*/	 3000.–

	2639	 BAYERN – reichhaltiger Bestand im Ringordner, dabei viele reizvolle Belege aus der Kreuzer- und Pfennigzeit, interes-
sante Frankaturen, Abstempelungen, schöne Briefstücke etc., unterschiedliche Erhaltung, dabei z.B. auch Ganzsachen-
umschlag 3 Kr. mit Zusatzfrankatur 1 Kr. und 3 Kr., 12 Kr. Wappen geschnitten als Einzelfrankatur, sowie viel weiteres  
außergewöhnliches Material. Ideal zur Auflösung!	 /	 1000.–

	2640	 SACHSEN – enormer Bestand in zwei Ringbindern, unterschiedliche Erhaltung, dabei zahlreiche Kopf- und Wappenausga-
ben, bessere Werte, interessante Abstempelungen, Farbnuancen, zwei Fälschungen des Sachsen-Dreiers, viele verschie- 
dene Nummernstempel etc. Ein sehr interessanter Bestand!	 /*//	 1200.–

	2641	 WÜRTTEMBERG – sehr interessante Spezialsammlung der ersten Ausgabe auf Albenblättern, unterschiedliche Erhaltung, 
dabei seltene Ausgaben und Spezialitäten wie z.B. Mi.Nr. 1a mit auf dieser Wertstufe sehr seltenem Distributionsstempel 
von Ludwigsburg mit Fotoattest Thoma BPP bzw. Fotobefund Heinrich BPP, gesuchte Farbnuancen und Abstempelungen, 
die 18 Kr. ungebraucht und zweimal gest., sowie auf Brief zusammen mit der 3 Kr. nach London etc. Ein außergewöhn- 
liches Objekt!	 //	 2500.–

	2642	 PREUSSEN – sehr interessante und reichhaltige Partie im Ringbinder mit zahlreichen Kopf- und Wappenausgaben, besse-
ren Werten, unterschiedliche Erhaltung, dabei zahlreiche verschiedene Abstempelungen, Farbnuancen, ND in Einheiten,  
Paare und Streifen etc. Ein außergewöhnlicher Bestand!	 /*//	 1200.–

	2643	 BUND – sehr interessante Partie von circa 170 Belegen, fast alle aus den fünfziger Jahren. Dabei gute Wohlfahrtsfranka-
turen der Anfangsjahre inklusive kompletten Serien, zwei Ersttagsbriefe mit jeweils 8 Pfg. und 1 DM Heuss 1954 und viel  
weiteres Material. Ideal zur Auflösung!	 	 1000.–

	2644	 BAYERN – außergewöhnliche Partie von circa 140 Belegen der Kreuzerzeit mit vielen attraktiven Exemplaren, interes-
santen Frankaturen und Abstempelungen, seltene Mischfrankatur 9 Kr. braun (Quadratausgabe) mit 3 Kr. Wappen mit 
Fotoattest Sem BPP, Mi.Nr. 4I auf Vorderseite geprüft Pfenninger, 6 Kr. blau und 18 Kr. rot als dekorative Kombination auf 
Brief usw. Ideal zur Auflösung!	 /	 2000.–

	2645	 PREUSSEN – reichhaltiger Bestand in drei Ringbindern mit sehr viel Material, unterschiedliche Erhaltung, dabei zahlrei-
che Kopf- und Wappenausgaben, verschiedene Abstempelungen, Briefe ab der Vorphilatelie, sehr viele geprüfte Aus- 
gaben etc. Ideal zur Auflösung!	 //	 750.–



	2646	 SACHSEN – enormer Bestand im Karton, alles in drei Alben sowie auf Einsteckkarten, unterschiedliche Erhaltung, dabei 
interessante Briefe ab der Vorphilatelie, zahlreiche verschiedene Abstempelungen, Frankaturen, Orts- und Nummern-
stempel, Dreifarbenfrankatur der Ausgabe König Johann auf Brief nach Frankreich mit Fotoattest Vaatz BPP, Paare in-
klusive 10 Ngr. König Johann mit Fotobefund Rismondo BPP, ein reichhaltiger Teil Ganzsachen, die Vorphilatelie mit  
attraktiven Schnörkelbriefen, Postscheinen etc. Ideal zur Auflösung!	 //	 3000.–

SAMMLUNGEN UND PARTIEN VERSCHIEDENER EINLIEFERER!
Es kommen nun interessante Kollektionen und Partien verschiedener Einlieferer zum Angebot.

	2647	 ANTARKTIS/ARKTIS – interessante Sammlung in drei Ringbindern, dabei viele reizvolle Belege, Abstempelungen, Unterschriften, Fran-
katuren verschiedener Länder etc., insgesamt circa 280 Belege.	 	 150.–

	2648	 WELTRAUM – reichhaltige Sammlung mit vielen schönen Belegen in drei Ringbindern, dabei Skylab, Apollo etc. Dabei Frankaturen 
verschiedener Länder, Unterschriften etc. Ein reizvolles Objekt!	 	 300.–

	2649	 DEUTSCHE KOLONIEN – schöne Partie Kamerun und Marianen im Einsteckbuch, dabei bessere Ausgaben, Farben, Mark-
werte, Kamerun Mi.Nr. 16 postfr. aus der Bogenecke mit Fotobefund Brekenfeld BPP, 19 ungebraucht vom Oberrand mit 
Fotobefund Brekenfeld BPP, 24IIA postfr. mit Fotoattest Brekenfeld, sowie weitere interessante Ausgaben. Sehr hoher 
Katalogwert!	 /*/	 500.–

	2650	 SCHWEIZ – 1968/2011, reichhaltige postfr. Sammlung in sechs Falzlos-Vordruck-Ringbindern, dazu noch zahlreiche  
Markenheftchen und Kleinbogen. Sehr hoher Frankaturwert!	 **	 1000.–

	2651	 BUND/NOMINALE – reichhaltige postfr. Sammlung von meist Zehnerkleinbogen in zwei Ringbindern, dazu noch drei 
Jahrbücher. Sehr hoher Frankaturwert!	 **	 800.–

	2652	 BUND/NOMINALE – reichhaltige Partie meist postgültiger postfr. Ausgaben im Umzugskarton, sehr sortenreich. Der von 
uns errechnete Frankaturwert beträgt über 1350,- €.	 **	 800.–

	2653	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand in zwei Umzugskartons, dabei Sammlungen und Partien, viel postfr. Material, Deutsch-
land, Motive, Jahrbücher, Schweiz postgültige Ausgaben usw. Bitte besichtigen!	 Kartons	 150.–

	2654	 ÖSTERREICH/NOMINALE – reichhaltiger Bestand von postgültigen postfr. Ausgaben, sehr sortenreich. Der von uns errech- 
nete Frankaturwert beträgt exakt 2208,- €.	 **	 1100.–

	2655	 SCHWEIZ/NOMINALE – reichhaltiger Bestand von postgültigen postfr. Ausgaben, sehr sortenreich, fast alles nach Wert- 
stufen sortiert. Eine genaue Inventarliste liegt bei. Der Frankaturwert beträgt exakt 5942,- Sfr.	 **	 3500.–

	2656	 ÖSTERREICH/NOMINALE – sortenreiche Partie von postgültigen postfr. Ausgaben, fast alles nach Wertstufen sortiert. Der 
von uns ermittelte Frankaturwert beträgt exakt 1301,- €. Eine entsprechende Inventarliste liegt bei.	 **	 650.–

	2657	 DEUTSCHLAND – interessante Partie im Einsteckbuch mit besseren Ausgaben, etwas unterschiedliche Erhaltung, dabei 
Baden Mi.Nr. 1b gest. mit Fotobefund Stegmüller BPP, 1a gest. mit Fotobefund Stegmüller BPP, Deutsches Reich 1 RM 
Chicagofahrt im Paar auf Briefstück, Chicagofahrt 1933 gest., Mi.Nr. 199d im 16er-Block auf Briefstück mit Fotoattest 
„DIE ERHALTUNG IST EINWANDFREI“ Tworek usw. Bitte besichtigen!	 //	 500.–

	2658	 DEUTSCHE KOLONIEN – reichhaltige ungebrauchte Sammlung im Lindner-Ringbinder mit zahlreichen besseren Ausgaben, 
kompletten Serien, vielen Querformaten inklusive Höchstwerten etc. von Deutsche Post in China bis Togo. Bitte beachten 
Sie, dass einige Werte nicht in das korrekte Feld eingefügt wurden. Etwas unterschiedliche Erhaltung, mit viel einwand-
freiem Material. Enthalten sind auch Kiautschou  alle Dollarwerte ohne Wasserzeichen mit Fotoattest Jäschke-Lantelme  
BPP (Mi.Nr. 24/27) usw. Bitte besichtigen!	 *	 2000.–

	2659	 KARTONS – reichhaltiger Bestand in zwei Umzugskartons, dabei Ausgaben aus dem Krüger-Abonnement, sowie der Deutschen Post. 
Bitte besichtigen!	 Kartons	 100.–

NACHLASS AUS BAYERN!
Mit nachfolgendem Los kommt ein umfangreicher Nachlass geschlossen zum Angebot. Dabei zahlreiche postgültige 

Ausgaben verschiedener Gebiete.

	2660	 NACHLASS – mit einem sehr umfangreichen Bestand Sammlungen in 19 Umzugskartons, alles in Alben untergebracht. Da-
bei zahlreiche postgültige Ausgaben oft bis circa 2020 der Gebiete Liechtenstein, Schweiz, Bund, Österreich und Vatikan.  
Auch Motivsammlungen in etlichen Bänden sind enthalten. Riesiger Abopreis!	 Kartons	 1500.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Mit nachfolgenden Losen kommt ein interessanter Nachlass zur Aufteilung.  

Dabei interessante Kollektionen Baden, Deutsche Kolonien etc.

	2661	 BADEN – reichhaltige Kollektion in drei Ringbindern mit vielen interessanten Ausgaben, besseren Werten etc., unter-
schiedliche Erhaltung, mit Prachtstücken. Dabei bessere Frankaturen, Farbnuancen, verschiedene Abstempelungen, 
Nummern- und Ortsstempel, Mi.Nr. 8 auf farblos geprägtem Zierbrief, ein reichhaltiger Teil gezähnte Ausgaben, sowie 
Ganzsachen. Eine vielseitige Kollektion!	 //	 1500.–

	2662	 DEUTSCHE KOLONIEN – interessante Kollektion in zwei Lindner-Ringbindern mit zahlreichen verschiedenen Ausgaben, 
besseren Werten etc., dabei Deutsche Post in China 5 Pfg. Handstempel gest. mit Fotoexpertise Jakubek, Mi.Nr. 27III gest. 
mit Fotobefund Steuer, etliche Querformate, Briefe und Karten etc. Sehr hoher Katalogwert!	 //*/	 500.–

	2663	 WÜRTTEMBERG – Sammlung mit Ausgaben der Kreuzer- und Pfennigzeit im großen Einsteckbuch, unterschiedliche Erhaltung, dabei 
auch zwei Ganzsachenumschläge der Kreuzerzeit mit Zusatzfrankaturen in die Schweiz befördert etc. Bitte besichtigen!	 /*/	 100.–



	2664	 ANSICHTSKARTEN – reichhaltige Sammlung Ansichtskarten der Themengebiete Schiffe und Erotik in fünf Alben, dabei viele alte 
Ansichtskarten, teils auch modernere Exemplare. Bitte besichtigen!	 	 200.–

	2665	 LIEBIG/SAMMELBILDER – reichhaltige Sammlung von über 1600 älteren Liebig-Sammelbildern in sieben Ringbindern mit zahlreichen 
kompletten Serien, schönen Motiven etc. Eine prächtige Kollektion!	 	 300.–

NACHLASS AUS NORDDEUTSCHLAND!
Ein sehr umfangreicher Nachlass kommt nachfolgend zur Aufteilung. Dabei interessante Sammlungen und Partien 
verschiedener Gebiete, ein umfangreicher Teil SBZ, Alliierte Besetzung, Bizone, Französische Zone, Bund, DDR usw. 

Auch zahlreiche Besonderheiten wie Plattenfehler, Farben/Nuancen usw. sind enthalten. Wir empfehlen eine 
eingehende Besichtigung dieser interessanten Einlieferung!

	2666	 SBZ – enormer Bestand Sammlungen und Partien in 14 Ringbindern mit einer immensen Materialfülle. Dabei zahlreiche 
Besonderheiten wie Farbnuancen, Plattenfehler. eine große Anzahl geprüfter Werte etc. inklusive 12 Pfg. Stadt Berlin mit 
gutem Plattenfehler „WEIßE FUßBINDE“ gest. in tadelloser Erhaltung mit Fotoattest „ECHT UND EINWANDFREI“ Schulz 
BPP, ein herausragender Teil Mecklenburg-Vorpommern inklusive vielen geprüften Ausgaben, Thüringen und weitere 
Gebiete. Riesiger Katalogwert, ideal zur Auflösung!	 **//*	 2500.–

	2667	 ALLIIERTE BESETZUNG – riesige Spezialpartie in 20 Ringbindern, dabei eine Vielzahl von Farben/Nuancen, Hausauftrags-
nummern, Oberrändern mit Platten- und Walzendrucken, sehr viel postfr. Material, etliche Werte mit Fotobefunden, da-
bei gesuchte Farben wie z.B. Mi.Nr. 948e postfr. mit Fotoattest „DIE ERHALTUNG IST EINWANDFREI“ Hohmann BPP (Mi.  
1000,- €) usw. Eine riesige Materialfülle!	 **//*	 1200.–

	2668	 OLYMPISCHE SPIELE – schöner Bestand Sammlungen Olympische Spiele sowie Fussball-Weltmeisterschaft, dabei Ausgaben der ver-
schiedenen Jahre, zahlreiche ungezähnte Serien und Blocks etc. Riesiger Abopreis!	 **	 300.–

	2669	 BUND/AUTOMATENMARKEN – riesiger Bestand Automatenmarken in 18 Ringbindern, dabei zahlreiche Spezialitäten aus 
der DM- und Eurozeit, verschiedene Serien und Wertstufen, Briefe, postgültige Werte etc. Eine Fundgrube für Spezia- 
listen!	 **//	 500.–

	2670	 EUROPA/BLOCKS – umfangreiche postfr. Sammlung Blocks und Kleinbogen in 12 Ringbindern. Dabei viele verschiedene Länder, 
ungezähnte Ausgaben, schöne Motive etc. Auch Serien und Blocks zur Fussball-Weltmeisterschaft 1974 inklusive ungezähnten Aus-
gaben sind enthalten. Desweiteren ein Zeppelinbrief mit Sowjetunion-Frankatur von 1931 zur Polarfahrt. Riesiger Katalogwert!	 **	 400.–

	2671	 DDR – 1955/90, enormer Bestand in 23 Ringbindern mit Zusammendrucken ab Fünfjahresplan inklusive zahlreichen 
besseren Ausgaben in kompletten Serien, oft mehrfach, sowie auch Markenheftchen ab Fünfjahresplan, Sondermarken-
heftchen etc. Dazu noch ein Ringbinder mit zahlreichen Serien und Blocks der Anfangsjahre inklusive vielen besseren 
Ausgaben, teils mehrfach, ein schöner Spezialteil Köpfeausgabe inklusive etlichen geprüften Werten etc. Riesiger Kata-
logwert!	 **/	 1000.–

	2672	 BUND/NOMINALE – umfangreicher Bestand von fast nur postgültigen postfr. Ausgaben in acht Ringbindern im Umzugs- 
karton, dabei vieles zweifach oder öfter vorhanden. Sehr sortenreich und hoher Frankaturwert!	 **	 1500.–

	2673	 DEUTSCHLAND – interessanter Bestand der Gebiete Französische Zone und Bizone in sechs Ringbindern. Dabei bessere 
Ausgaben, Blocks, ein reichhaltiger Teil Band- und Netzaufdrucke inklusive vielen Abarten etc. Fundgrube!	 Karton	 700.–

	2674	 DEUTSCHLAND – umfangreicher Bestand Sammlungen und Partien in acht Ringbindern. Dabei Berlin ab den Anfangsjah- 
ren, Bund inklusive Anfangswerten, dabei auch der Posthornsatz usw. Bitte besichtigen!	 Karton	 800.–

	2675	 GROßPOSTEN – mit einem riesigen Bestand in 54 großen Umzugskartons. Dabei Sammlungen und Partien in zahlreichen 
Ringbindern, Einsteckbüchern, sehr viel postfr. Material etc. mit einem umfangreichen Teil Bund, DDR, UNO, sehr viel 
Europaunion, auch etwas Zubehör etc.	 Kartons	 16500.–

	2676	 DEUTSCHLAND – reichhaltige Sammlung fast nur postfr. im Ringbinder mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei Fran-
zösische Zone in den Hauptnummern komplett, hierbei die 30 Pfg. Konstanz II doppelt geprüft Schlegel BPP, ein reich-
haltiger Teil Bizone mit besseren Serien, dabei Bauten eng gezähnt postfr. mit Fotoattest Stemmler BPP, die enthaltenen 
Band- und Netzaufdrucke auf Ziffern sind ungeprüft und wurden nicht berechnet. Desweiteren auch ein sehr guter Teil 
SBZ mit zweimal kleinem Weihnachtsblock, großer Weihnachtsblock, sowie weiteren besseren Blocks usw. Ideal zur Auf- 
lösung!	 **/*	 1000.–

	2677	 DEUTSCHLAND – umfangreicher Bestand in neun Bänden, dabei Bund mit zahlreichen Anfangsausgaben inklusive Rand-
stücken und Bogenecken, Berlin von 1948/90 komplett und allen Anfangsausgaben inklusive Währungsblock, Bizone etc.  
Ideal zur Auflösung!	 Karton	 1000.–

	2678	 BIZONE – reichhaltiger Bestand AM-Post in vier Ringbindern, dabei Farbnuancen, Zähnungen, mehrere Bogen der 1 RM., viele Plat-
tenfehler, Bogenzählnummern etc. Ein umfangreicher Bestand für Spezialisten!	 **/*	 300.–

	2679	 EUROPA – reichhaltiger Bestand postfr. Ausgaben zum Thema Europaunion in 10 Ringbindern. Dabei gute Vorläufer, sowie gesuchte 
Ausgaben nach der Jahrtausendwende etc. Enormer Katalogwert!	 **	 300.–

	2680	 WELTRAUM – interessante Partie im Ringbinder, dabei zahlreiche Blocks aus dem Sieger-Abonnement mit Originalun-
terschriften von Astronauten und Kosmonauten inklusive „ARMSTRONG“, verschiedene Belege mit Unterschriften etc. 
	 **/	 500.–

	2681	 BUND – umfangreiche Partie im Umzugskarton, dabei ein reichhaltiger Teil Zusammendrucke ab Posthorn, Rollenmarken, 
Paare und Viererblocks von Freimarkenausgaben, sowie Bogenware. Auch Zusammendrucke von Berlin sind enthalten. 
Riesiger Katalogwert!	 Karton	 700.–

	2682	 BUND/BERLIN – umfangreiche Sammlung mit hauptsächlich Plattenfehlern in sechs Ringbindern, vorwiegend in postfr. 
Erhaltung, dabei zahlreiche Sonder- und Gedenkausgaben ab 10 Pfg. Bundestag, vier Plattenfehler Stephan 1949, 20 
Pfg. Marienkirche mit Plattenfehler „SPRUNG IM FRESKO“ 2mal, sowie enorm viele weitere Ausgaben, Markenheftchen, 
Kleinbogen etc. Riesiger Katalogwert!	 **/	 500.–

	2683	 BRIEFPOSTEN – interessanter Bestand Briefe und Karten in drei Alben, dabei zahlreiche reizvolle Belege, viele verschiedene Länder, Ganz-
sache Iran von 1904 mit Zusatzfrankatur nach Warschau befördert, Bund ab Bundestag 1949, Deutsches Reich usw. Fundgrube!	 	 300.–



DIE ALLGÄU-EINLIEFERUNG!
Es folgt nun eine sehr interessante Einlieferung mit Sammlungen Bundesrepublik, sowie Heimatsammlungen 

Kempten und Umgebung. Dabei viele außergewöhnliche Objekte!

	2684	 BAHNPOST – reichhaltige Sammlung Briefe, Karten etc. mit vielen Orten aus dem Allgäu, einem schönen Teil Kempten, dabei zahl-
reiche verschiedene Abstempelungen, Ansichtskarten, Fotos etc. inklusive Bayern 3 Kr. blau auf Brief mit handschriftlicher Nummer 
„406“ und beigesetzter handschriftlicher Aufgabe „KEMPTEN“ nach Augsburg etc. Ein außergewöhnliches Objekt!	 	 300.–

	2685	 KEMPTEN – 1713/1849, umfangreiche Sammlung von circa 140 Belegen in drei Ringordnern, dabei viele außergewöhn-
liche Exemplare, Adelsbriefe, bischöfliche Briefe, Botenbriefe, Frachtbriefe, Postillion-Briefe, Güter-Expedition, Auslands-
briefe, gesuchte Abstempelungen wie z.B. „DE KEMPTEN“, „R3 KEMPTEN“, Ein- und Zweizeiler, Fingerhutstempel in  
schwarz und rot, Halbkreisstempel etc. In dieser Form nur sehr schwer zusammenzutragen!	 	 1500.–

	2686	 KEMPTEN – umfangreiche Heimatsammlung inklusive Umgebung in 10 Ringordnern mit sehr vielen interessanten Bele-
gen ab der bayerischen Zeit bis zur Bundesrepublik, dabei eine Vielzahl gesuchter Abstempelungen, Briefe und Karten, 
zahlreiche kleine Orte von Altusried-Zollhaus, ein sehr guter Teil Kimratshofen mit interessanten Belegen aus der Kreuz-
erzeit etc. Dazu noch etwas Literatur. Ideal zur Auflösung!	 	 1000.–

	2687	 MEMMINGEN – reichhaltige Sammlung inklusive Landkreis Memmingen, dabei seltene Belege ab Vorphilatelie, viele kleine Orte, 
bayerische Kreuzerzeit bis zur Bundesrepublik. Ein außergewöhnliches Objekt!	 	 300.–

	2688	 BUND – reichhaltige Sammlung Markenheftchen und Heftchenblätter im Lindner-Ringbinder, dabei auch die beiden Posthorn-Heft-
chenblätter postfr., sowie Ausgaben Heuss und viel weiteres Material. Sehr hoher Katalogwert!	 **/	 150.–

	2689	 BUND/ZUSAMMENDRUCKE – umfangreiche Sammlung Zusammendrucke ab Posthorn im Lindner-Ringbinder, dabei zahlreiche ver-
schiedene Ausgaben, ein reichhaltiger Teil Heuss usw. Viel Material mit sehr hohem Katalogwert!	 **/	 200.–

	2690	 BRIEFPOSTEN – reichhaltige Sammlung Karten, Ganzsachen etc. in sechs Ringbindern, dabei ein reichhaltiger Teil Bayern, viel Deut-
sches Reich inklusive etlichen Propagandakarten, Feldpost II. Weltkrieg usw. Insgesamt weit über 600 Belege. Fundgrube!	 	 300.–

	2691	 BUND – 1949/2001, umfangreiche fast nur postfr. Sammlung in drei Lindner-Ringbindern, dabei ist die Kollektion in den 
Hauptnummern komplett inklusive Posthornsatz (bessere Werte geprüft Schlegel BPP). Desweiteren beinhaltet die Kol-
lektion auch noch Besonderheiten wie waagerechte Paare, Plattenfehler usw. Ein sehr schönes Objekt! Der Sammler hat  
einen Katalogwert von über 12000,- € ermittelt.	 **	 500.–

	2692	 BUND – 1949/2002, reichhaltige gest. Sammlung in vier Lindner-Ringbindern in den Hauptnummern doppelt geführt mit zusätzlich 
noch Besonderheiten, dabei zahlreiche Freimarkenausgaben in Paaren, Viererblocks, Rollenmarken, Plattenfehler usw. Der Sammler 
hat einen Katalogwert von circa 12000,- € ermittelt!	 	 300.–

	2693	 KARTON – mit einem reichhaltigen Bestand in sechs Alben/Einsteckbüchern, dabei Bund Dauerserien, Rollenmarken, DDR Sammlung 
zum Thema „FALL DER MAUER“ usw. Bitte besichtigen!	 Karton	 200.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Ein umfangreicher Nachlass kommt nachfolgend geschlossen zum Angebot.

	2694	 NACHLASS – mit einem umfangreichen Bestand Sammlungen und Partien in zahlreichen Einsteckbüchern, alles in 13 
Umzugskartons. Dabei Deutschland inklusive Bundesrepublik, dabei auch der Posthornsatz, postgültige Ausgaben, DDR 
mit Anfangsausgaben, sowie zahlreiche Länder aus Europa und Übersee. Bitte besichtigen!	 Kartons	 1000.–

NACHLASS AUS BAYERN!
Ein umfangreicher Nachlass kommt nachfolgend geschlossen zum Angebot. Dabei ein umfangreicher Teil 

Luftpostbelege.

	2695	 NACHLASS – mit einem sehr umfangreichen Bestand in 14 Umzugskartons. Dabei liegt der Hauptwert auf dem enormen 
Anteil Luftpostbelege von Österreich und Deutschland in Ringbindern mit vielen Erstflügen etc. Eine riesige Material- 
fülle, bitte besichtigen!	 Kartons	 1500.–

NACHLASS AUS HESSEN!
Mit nachfolgenden Losen kommt ein Nachlass zur Aufteilung.

	2696	 BUND/NOMINALE – reichhaltiger Bestand von postgültigen postfr. Ausgaben in zwei Ringbindern und einem Einsteck-
buch. Dabei auch zahlreiche Folienblätter, Markenheftchen, Paare etc. Der von uns errechnete Frankaturwert beträgt  
4175,- €.	 **	 2500.–

	2697	 DEUTSCHLAND/ABARTEN – reichhaltige Sammlung Abarten, Plattenfehler und Druckzufälligkeiten im großen Einsteckbuch, dabei 
viel Bund ab Bundestag 1949 inklusive Mi.Nr. 440 teilgezähnt mit Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi.Nr. 1032F postfr. mit 
Fotoattest „DIE QUALITÄT IST EINWANDFREI“ Hans-Dieter Schlegel BPP, ungezähnte Werte, Block 6 mit starker Passerverschiebung 
und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP usw. Bitte besichtigen!	 **//*	 300.–

	2698	 ÖSTERREICH/NOMINALE – reichhaltige Partie postgültiger postfr. Ausgaben im großen Einsteckbuch. Dazu noch die  
Jahressammlungen von 2002/20 komplett mit den postfr. Werten. Sehr hoher Frankaturwert!	 **	 500.–

	2699	 BUND – reichhaltiger Bestand ungebrauchter Ganzsachen, alle frankaturgültig im Karton. Große Stückzahl! Der von uns errechnete 
Frankaturwert beträgt 475,- €.	 Karton	 150.–

	2700	 KARTON – mit einem reichhaltigen Bestand, dabei zahlreiche Jahreszusammenstellungen von Färöer mit postfr. Ausgaben bis zum 
Jahr 2010, eine schöne postfr. Sammlung Vatikan bis zum Jahr 2011 usw. Bitte besichtigen!	 Karton	 100.–



DEUTSCHE KOLONIEN-NACHLASS AUS SACHSEN-ANHALT!
Eine interessante und reichhaltige Einlieferung konnten wir anlässlich einer Deutschland-Rundreise abholen. Diese 
besteht ausschließlich aus interessanten Kollektionen und Beständen der Deutschen Kolonien mit vielen besseren 

Ausgaben bis hin zu Spitzenwerten. Wir empfehlen eine eingehende Besichtigung dieser außergewöhnlichen 
Einlieferung!

	2701	 DEUTSCHE KOLONIEN – reichhaltige Sammlung von Deutsche Post in China bis Togo ungebraucht im Leuchtturm-Falzlos-
Vordruckalbum, etwas unterschiedliche Erhaltung, mit viel einwandfreiem Material und besseren Werten, dabei zahl-
reiche komplette Serien, Aufdruckausgaben, viele Querformate inklusive Höchstwerten, geprüfte Ausgaben teils mit 
Fotobefunden und Fotoattesten versehen, Kiautschou Kaiseryachtserie ohne Wasserzeichen etc. Ein prächtiges Objekt! 
	 */**	 2000.–

	2702	 DEUTSCHE KOLONIEN – großartige gest. Sammlung von Deutsche Post in China bis Togo nahezu komplett mit vielen 
besseren Ausgaben bis hin zu Spitzenwerten, etwas unterschiedliche Erhaltung, mit viel einwandfreiem Material. Da-
bei Deutsche Post in China inklusive Futschau-Provisorium gest. mit Fotoattest „FEHLERFREIE ERHALTUNG“ Jäschke-
Lantelme BPP, 3 Pfg., 5 Pfg., 10 Pfg., 20 Pfg. und 80 Pfg. Handstempel mit Fotoattesten Jäschke-Lantelme BPP (5 Pfg. mit 
Fotoattest Jakubek), Mi.Nr. 27IV gest. mit Fotoattest „FEHLERFREIE ERHALTUNG“ Jäschke-Lantelme BPP, ein sehr guter 
Teil Deutsche Post in Marokko, Deutsche Post in der Türkei gut besetzt, sowie die Ausgaben der Kolonien hervorragend 
vertreten mit vielen besseren Ausgaben, kompletten Serien, Querformaten und vielen Höchstwerten, etlichen geprüften 
Werten teils mit Fotoattesten etc. Ein prächtiges Objekt!	 /	 4000.–

	2703	 DEUTSCHE POST IN CHINA – reichhaltige Partie im großen Einsteckbuch mit enorm viel Material, zahlreichen besseren 
Ausgaben inklusive einem sehr interessanten Teil Vorläufer mit vielen attraktiven Briefstücken, verschiedenen Abstem-
pelungen, sowie im weiteren Verlauf zahlreiche Aufdruckwerte, dabei auch das Futschau-Provisorium auf Briefstück mit 
Fotoattest „FEHLERFREIE ERHALTUNG“ Jäschke-Lantelme BPP, einer Vielzahl von Mark- und Dollarwerten, sowie einem 
starken Teil Petschili-Provisorien teils mit Fotoattesten etc. Ideal zur Auflösung!	 ///*	 2000.–

	2704	 DEUTSCHE POST IN MAROKKO/TÜRKEI – reichhaltige Partie in drei großen Einsteckbüchern. Dabei Deutsche Post in Ma-
rokko gut besetzt inklusive besseren Ausgaben, zahlreichen Querformaten inklusive Höchstwerten, vielen verschiedenen 
Abstempelungen, sowie Türkei mit Vorläufern und weiteren Ausgaben oft vielfach, auch hier mit vielen Querformaten 
inklusive Höchstwerten etc. Enormer Katalogwert!	 /*/**/	 1500.–

	2705	 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA – reichhaltiger Bestand im großen Einsteckbuch lagermäßig angelegt, dabei bessere Ausga-
ben, Vorläufer, zahlreiche Aufdruckwerte, Kaiseryacht-Ausgaben inklusive vielen Markwerten, ein reizvoller Teil Abstem- 
pelungen, Zusammendrucke etc. Ideal zur Auflösung!	 //*	 1000.–

	2706	 KAMERUN/KAROLINEN – interessante Partie im großen Einsteckbuch mit besseren Werten, unterschiedliche Erhaltung, 
dabei zahlreiche Aufdruckwerte, Kaiseryacht-Ausgaben inklusive vielen Markwerten usw. Die enthaltene Mi.Nr. 19 gest. 
hat mittlerweile ein Loch. Sehr hoher Katalogwert!	 /*	 800.–

	2707	 KIAUTSCHOU – interessanter Bestand im großen Einsteckbuch, etwas unterschiedliche Erhaltung, mit viel einwandfreiem 
Material und besseren Ausgaben. Dabei ein schöner Teil Vorläufer inklusive herrlichen Briefstücken, zahlreiche Aufdruck- 
werte, viele Kaiseryacht-Ausgaben usw. Sehr hoher Katalogwert!	 //*	 800.–

	2708	 DEUTSCH-NEUGUINEA/OSTAFRIKA – reichhaltiger Bestand im großen Einsteckbuch, etwas unterschiedliche Erhaltung, 
mit vielen Prachtstücken, besseren Werten, zahlreichen Aufdruckausgaben, Kaiseryacht-Werten inklusive vielen Quer- 
formaten etc. Sehr hoher Katalogwert und ideal zur Auflösung!	 /*/	 800.–

	2709	 DEUTSCHE KOLONIEN – reichhaltiger Bestand im großen Einsteckbuch, etwas unterschiedliche Erhaltung, mit viel ein-
wandfreiem Material und gesuchten Werten. Enthalten sind die Gebiete Marianen, Marshall-Inseln, Samoa und Togo 
inklusive Aufdruckwerten, sowie zahlreichen Kaiseryacht-Ausgaben, dabei viele Querformate etc. Sehr hoher Katalog-
wert!	 //*	 1200.–

DIE BRANDENBURG-EINLIEFERUNG!
Es folgt nun eine schöne Einlieferung mit interessanten Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete.

	2710	 BUND – 1949/74, komplette postfr. Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum mit allen Anfangsausgaben, dabei der Posthornsatz geprüft 
Schlegel BPP.	 **	 300.–

	2711	 BERLIN – 1948/90, saubere postfr. Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum bis auf die Markwerte Schwarzaufdruck kom-
plett, dabei Rotaufdruck geprüft Schlegel BPP, Stephansatz meist vom Eckrand, Bauten 1949, Währungsblock usw. Eine  
prächtige Kollektion!	 **	 500.–

	2712	 EUROPA – reichhaltige gest. Sammlung in drei Schaubekalben. Dabei ein umfangreicher Teil Österreich ab der Klassik bis in die 
Nachkriegszeit inklusive besseren Serien, Polen mit älteren Ausgaben, sowie ein umfangreicher Teil Tschechoslowakei von 1918/68 
inklusive Aufdruckwerten etc. Sehr hoher Katalogwert!	 	 200.–

	2713	 DEUTSCHLAND – umfangreiche Sammlung in sechs Schaubek-Alben mit sehr viel Material inklusive Altdeutschland, ei-
nem reichhaltigen Teil Deutsches Reich mit Ipostablock 1930, weiteren Blocks, kompletten Serien, Deutsche Besetzung II. 
Weltkrieg, Deutsche Besetzungsausgaben und Abstimmungsgebiete I. Weltkrieg, Saar mit besseren Ausgaben, Französi-
sche Zone, Berlin mit guten Anfangswerten, SBZ, sowie ein umfangreicher Teil DDR inklusive guten Blocks, ZKD-Ausgaben  
etc. Enormer Katalogwert!	 /*	 700.–

	2714	 BRANDENBURG – reichhaltige Kollektion klassischer Briefe ab der Vorphilatelie im Ringbinder mit vielen interessanten Belegen, 
Abstempelungen in unterschiedlichen Formen, Quittungen und Postscheinen, Taxierungen, Nebenstempeln etc. Ein reizvolles Objekt 
für Heimat-Sammler!	 	 300.–

	2715	 KARTON – mit einem reichhaltigen Bestand auf Blättern, im großen Einsteckbuch, sowie im Klemmbinder. Dabei ein interessanter Teil 
Deutsche Lokalausgaben inklusive Blocks, DDR reichhaltig und weitere Gebiete. Fundgrube!	 Karton	 200.–



Los 2701

Ausruf: 2.000 €
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Ausruf: 4.000 €



Los 2703

Ausruf: 2.000 €



DIE NIEDERSACHSEN-EINLIEFERUNG!
Es kommt nun eine sehr interessante und reichhaltige Einlieferung mit fast ausschließlich Briefen, Karten und 
Ganzsachen zum Angebot. Dabei viele außergewöhnliche Partien und Kollektionen. Hier ergeben sich günstige 

Gelegenheiten für Sammler und Händler!

	2716	 EUROPA/ÜBERSEE – 1890/1945, außergewöhnlich interessante Partie von über 300 Briefen, Karten und Ganzsachen mit 
etlichen besseren Belegen, Einschreiben, auch deutsche Nebengebiete ab den Kolonien, Mittel- und Südamerika, interes- 
sante Frankaturen und Abstempelungen, Destinationen etc. in zwei Alben. Ideal zur Auflösung!	 	 1500.–

	2717	 DÄNEMARK – 1915/75, umfangreiche Partie von circa 3000 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen mit vielen inte-
ressanten Exemplaren, Doppelkarten, Abstempelungen, Zudrucken, Einschreiben, Eilboten, Auslandspost, Zensuren und  
weiteren Besonderheiten. Günstige Gelegenheit!	 	 800.–

	2718	 DÄNEMARK – 1865/1965, Partie von über 700 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachenumschlägen mit vielen verschiedenen 
Abstempelungen, Zusatzfrankaturen, Einschreiben, Zudrucken etc.	 	 300.–

	2719	 DEUTSCHES REICH – 1875/1900, interessanter Bestand von circa 190 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Farbnuancen, Einzel- 
und Mehrfachfrankaturen, Einschreiben und Wertbrief, zwei Postanweisungen, Auslandspost etc. inklusive geprüften Exemplaren. Ein 
reizvoller Bestand für Spezialisten!	 	 400.–

	2720	 DEUTSCHES REICH – 1900/20, reichhaltige Partie von circa 300 Briefen, Karten und Ganzsachen der Germania-Ausgaben, 
dabei interessante Abstempelungen, Einschreiben und Wertbriefe, Auslandspost, Paketkarten, Rhein-Main-Flugkarten 
inklusive zwei Belegen Gelber Hund (Einzel- und Mehrfachfrankatur), drei Exemplare der Mi.Nr. III auf Karte, Farben zum 
Teil signiert etc. Günstige Gelegenheit!	 	 500.–

	2721	 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE I. WELTKRIEG SCHLESWIG – interessante Partie von circa 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, 
dabei verschiedene Abstempelungen, Einschreiben, Satzbriefe etc.	 	 300.–

	2722	 DEUTSCHLAND – 1880/1920, reizvolle Partie von über 80 Briefen, Karten und Postscheinen aus Schleswig, Schwerpunkt ab 1900, 
dabei interessante Ansichtskarten, Bahnpost etc.	 	 150.–

	2723	 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE I. WELTKRIEG SCHLESWIG – sehr interessante Partie von circa 130 Vorläufermarken 
(Germania und Nationalversammlung) auf Briefstücken mit verschiedenen Abstempelungen, dazu über 190 Briefstü-
cke mit Marken von Schleswig, auch hier mit vielen verschiedenen Abstempelungen. Eine außergewöhnliche Partie für  
Spezialisten!	 	 500.–

	2724	 ALLENSTEIN – interessanter Posten von circa 110 Briefen, Karten und Ganzsachen inklusive weniger Vorderseiten, dabei interessan-
te Stempel, Doppel-Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel, Einschreiben und Wertbriefe, drei Postanweisungen (Frankatur zum Teil 
abgefallen), Satzbriefe etc., unterschiedliche Erhaltung. Bitte besichtigen!	 	 300.–

	2725	 ALLENSTEIN – 1875/1945, interessante Partie von über 70 Briefen, Karten und Ganzsachen Deutsches Reich mit Stempeln aus dem 
Gebiet Allenstein, dabei auch 40 Ansichtskarten ab 1901, sowie Feldpost.	 	 200.–

	2726	 DEUTSCHES REICH – 1936/44, über 300 ungebrauchte und gebrauchte Privat-Ganzsachenkarten und einige Umschlägen 
mit besseren Exemplaren, interessanten Motiven etc. überwiegend in guter Erhaltung. Ideal zur Auflösung!	 	 1000.–

	2727	 DEUTSCHES REICH – 1933/41, reichhaltige Sammlung von circa 300 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen Hinden-
burg-Ganzsachenkarten, viele mit Zusatzfrankaturen, dabei Auslandspost, Luftpost, Zensuren, Portostufen, interessante  
Stempel, ausländische Portomarken etc. Ein außergewöhnliches Objekt!	 	 700.–

	2728	 DEUTSCHES REICH – 1933/40, über 300 Briefe, Karten und Ganzsachen mit Ausgaben aus der Weimarer Zeit, verwendet 
nach 1933, dabei Einschreiben, Paketkarten, Auslandspost, Luftpost, Portostufen etc. Ein seltenes Angebot!	 	 600.–

	2729	 BERLIN – 1945/51, interessante Sammlung mit circa 90 Briefen, Karten und Ganzsachenkarten, dabei Vorläuferpost, 
Zehnfachfrankaturen, Einschreiben, Auslandpost mit Luftpost, bessere Frankaturen, Zensuren und weitere Besonder-
heiten wie z.B. Schwarz- und Rotaufdruck als Aufdruckfälschungen auf Satzbriefen etc., meist auf Seiten mit englischer  
Beschriftung aufgezogen.	 	 800.–

	2730	 DANZIG – 1823/1944, interessante Partie von circa 260 Briefen, Karten und Ganzsachenkarten ab der Vorphilatelie mit 
Danzig-Abstempelungen inklusive Feldpost, dabei Einschreiben, Auslandspost, ein guter Teil Maschinenstempel mit  
besseren Exemplaren etc.	 	 600.–

	2731	 DEUTSCHES REICH – 1941/45, interessante Sammlung von circa 300 Briefen, Karten und Ganzsachen mit Hitler-Frankatu-
ren inklusive Zusammendrucken, dabei Einschreiben, Portostufen, Flugpost, Auslandspost, Zensuren, frankierte Formula-
re, bessere Frankaturen, interessante Abstempelungen und weitere Besonderheiten, meist auf Albenseiten mit englischer  
Beschriftung aufgezogen.	 	 800.–

	2732	 OBERSCHLESIEN – außergewöhnliche Sammlung Abstempelungen von 1920/22 von A-Z mit über 700 Briefen, Karten und 
Ganzsachenkarten inklusive einiger Vorderseiten, dabei Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, unterschiedliche 
Erhaltung, z.T. mit Aktenlochung. Selten angeboten!	 	 800.–

	2733	 DANZIG – 1920/39, Partie von circa 80 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, dabei Bild-Ganzsachenkarten etc., meist in 
guter Erhaltung.	 	 150.–

DIE SÜDDEUTSCHLAND-EINLIEFERUNG!
Es folgt nun eine interessante und reichhaltige Einlieferung mit reizvollen Beständen und Kollektionen, etlichen 

Briefposten etc. Dabei außergewöhnliche Bestände!

	2734	 BERLIN – interessante Partie von circa 340 Belegen, dabei zahlreiche bessere Frankaturen der Anfangsjahre inklusi-
ve Währungsblock mit Zusatzfrankatur auf Luftpostbrief in die USA, Währungssatz auf zwei Belegen, Goetheserie auf 
amtlichem Ersttagsbrief, alle Schwarzaufdruck-Markwerte auf drei Einschreibebriefen, Rotaufdruck-Markwerte mit Zu-
satzfrankatur auf Einschreibebrief, bessere Ausgaben aus den fünfziger Jahren auf schönen Briefen und FDC usw. Ein  
reizvoller Bestand!	 	 3000.–



Los 2734

Ausruf: 3.000 €



	2735	 BADEN – interessante Partie von circa 150 Belegen ab der Vorphilatelie, dabei bessere Abstempelungen, Orts- und Num-
mernstempel, Einschreiben, Postablage, Uhrradstempel, Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen etc. Eine außergewöhnliche  
Partie!	 	 1500.–

	2736	 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND – interessante Partie von circa 180 Belegen der Zonenausgaben, dabei Französische Zone 
Baden Rotes Kreuz-Block auf Einschreibebrief, SBZ Leipziger Messeblock 1946 auf Einschreibebrief und zahlreiche weite- 
re interessante Belege. Fundgrube!	 	 1000.–

	2737	 DEUTSCHES REICH – reichhaltiger Posten Briefe und Ganzsachen mit nur älteren Belegen bis circa 1900 ab den Brust-
schilden, dabei auch eine Währungs-Mischfrankatur auf Einschreibebrief, weitere gute Belege Brustschilde, Paketkarten,  
Belege ins Ausland gelaufen usw. Fundgrube!	 	 800.–

	2738	 DEUTSCHLAND – reizvoller Bestand von weit über 200 Belegen, dabei interessante Frankaturen inklusive Deutschen 
Kolonien, Danzig, Memel, Allenstein, Schleswig, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg Kanalinseln usw. Fundgrube!	 	 1200.–

	2739	 DEUTSCHE KOLONIEN – interessanter Bestand von circa 120 Belegen, dabei interessante Abstempelungen, Ansichtskar-
ten, Kamerun 3 Mk. und 5 Mk. Kaiseryacht vom Oberrand auf Einschreibebrief, Deutsch-Südwestafrika gute Mitläufer-
Mischfrankatur 50 Pfg. Krone/Adler in Kombination mit 2mal 5 Pfg. Deutsch-Südwest-Afrika auf Einschreibebrief von  
„OTJIMBINGUE 13.11.98.“ mit Ankunftsstempel, Petschili-Frankatur, Einschreiben etc. Ideal zur Auflösung!	 	 2500.–

	2740	 DEUTSCHLAND – sehr interessanter Bestand von circa 220 Belegen deutsche Gebiete mit viel besserem Material, guten 
Frankaturen und Besonderheiten, dabei Danzig Zeppelinbrief, interessante Belege der Deutschen Kolonien mit besseren 
Frankaturen und Abstempelungen, Memel, Deutsche Besetzung I. Weltkrieg usw. Ein vielseitiger Bestand!	 	 2000.–

	2741	 DEUTSCHLAND – interessante Partie der Zonenausgaben mit über 160 Belegen, dabei Französische Zone Rheinland-Pfalz 
Rotes Kreuz-Block auf Einschreibebrief, weitere Belege Französische Zone, SBZ, Alliierte Besetzung usw.	 	 800.–

	2742	 HAMBURG – reizvolle Partie Belege ab der Vorphilatelie, unterschiedliche Erhaltung, dabei interessante Abstempelungen, Mi.Nr. 9 auf 
Brief mit Fotoattest Nielsen, Mi.Nr. 18 auf Brief etc.	 	 350.–

	2743	 DEUTSCHE KOLONIEN – interessanter Bestand von über 60 Belegen, dabei Vor- und Mitläufer, Einschreiben, Kriegsgefan- 
genenpost, Ansichtskarten, verschiedene Abstempelungen, Feldpost, Schiffspost, Boxeraufstand etc.	 	 1000.–

	2744	 NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK – reichhaltige Sammlung im Ringbinder, unterschiedliche Erhaltung, dabei gest. Ausga-
ben, Briefstücke, zahlreiche Briefe mit reizvollen Belegen, gute Destination Constantinopel, Auslandsdrucksache, Ganz- 
sachen mit Zusatzfrankaturen usw. Bitte besichtigen!	 //	 2000.–

	2745	 DEUTSCHES REICH – interessanter Bestand ab den Brustschilden bis 1900, unterschiedliche Erhaltung, dabei bessere 
Frankaturen, Paketkarten, Briefe und Ganzsachen usw.	 	 600.–

	2746	 MARSHALL-INSELN – interessante Partie auf Albenblättern, dabei reizvolle Belege, interessante Frankaturen und Abstem- 
pelungen, Randinschriften etc.	 //*	 800.–

	2747	 SAMOA – reichhaltige Partie auf Einsteckblättern, dabei interessante Belege wie z.B. 5 Mk. Kaiseryacht vom Bogenrand 
mit Passerkreuz auf Einschreibebrief, die Aufdruckausgabe komplett auf Einschreibebrief, 5 Mk. Kaiseryacht gest., etliche 
Randinschriften etc. Ein reizvolles Objekt!	 //*/**	 1500.–

	2748	 TOGO – reichhaltige Partie auf Albenblättern, dabei bessere Ausgaben, Randinschriften, zahlreiche Aufdruckwerte,  
Kaiseryacht-Werte, sowie Briefe und Ganzsachen.	 //*/**	 1000.–

	2749	 DEUTSCHES REICH – außergewöhnliche Partie von circa 190 Briefen und Karten ab den Brustschilden bis zur Germania-
zeit, dabei viele bessere Belege, unterschiedliche Erhaltung, gute Brustschildfrankaturen inklusive einer Fünffarben-
frankatur auf Brief-Vorderseite nach Argentinien, 9 Kr. großer Schild im waagerechten Paar auf Brief-Vorderseite, einer 
weiteren Brief-Vorderseite mit Brustschildfrankatur nach Argentinien, Mi.Nr. 23b auf Brief mit Fotoattest Sommer, Wäh-
rungs-Mischfrankatur auf großem Briefteil, sowie zahlreichen weiteren außergewöhnlichen Belegen. Bitte besichtigen! 
	 /	 4500.–

BRIEFPARTIEN AUS BAYERN!
Es kommen nun interessante Bestände Briefe und Karten mit reizvollen Belegen vorwiegend der Bundesrepublik zum 

Angebot. Dabei viele gute Frankaturen der Anfangsjahre, gesuchte Mehrfachfrankaturen etc.

	2750	 BUND – umfangreiche Sammlung Briefe und Karten in 26 Briefalben ab den Anfangsjahren bis in die sechziger Jahre, da-
bei viele bessere Belege, Sonder- und Gedenkausgaben, Wohlfahrtssätze, interessante Einzel- und Mehrfachfrankaturen  
mit einer Vielzahl gesuchter Belege etc. Ideal zur Auflösung!	 	 2000.–

	2751	 BUND – reichhaltige Partie Briefe und Karten der Anfangsjahre, sowie auch bessere FDC, dabei viele gesuchte Frankatu-
ren, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, verschiedene Portostufen und Verwendungsformen, gute Ersttagsbriefe Posthorn 
und Wohlfahrt, Marienkirche auf Ersttagsbrief mit Befund Schlegel, 20 Pfg. und 30 Pfg. Wohlfahrt 1951 auf Einschreibe-
FDC, die komplette Serie Wohlfahrt 1951 auf FDC usw. Ideal zur Auflösung!	 	 2000.–

	2752	 BUND/POSTHORN – reichhaltige Sammlung Briefe und Karten in zwei Briefalben. Dabei zahlreiche interessante Belege, verschiedene 
Portostufen und Verwendungsformen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen etc. Ein reizvolles Objekt!	 	 300.–

	2753	 BUND/HEUSS – reichhaltige Kollektion Briefe und Karten in drei Briefalben. Dabei viele interessante Belege, verschiedene Portostufen 
und Verwendungsformen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen usw.	 	 200.–

	2754	 BUND – 1949/59, schöne Sammlung FDC, meist Schmuck-FDC in zwei Briefalben. Dabei zahlreiche bessere Belege ab Bundestag 
1949, Sonder- und Gedenkausgaben, Posthorn- und Heusswerte etc. Sehr hoher Katalogwert!	 FDC	 300.–

	2755	 BRIEFPOSTEN – interessante Partie Briefe und Karten in sechs Briefalben. Dabei Ganzsachen von Deutschland, Zeppelinpost, Bizone, 
Saar, Alliierte Besetzung etc. Fundgrube!	 	 300.–



NACHLASS AUS ÖSTERREICH!
Es folgen nun Sammlungen, die aus einem Nachlass aus Österreich stammen. Dabei schöne Kollektionen Bund und 

Berlin mit guten Ausgaben, sowie Zusammendrucken und Markenheftchen.

	2756	 BERLIN – 1948/90, saubere Sammlung sowohl postfr. als auch gest. jeweils in den Hauptnummern komplett, dabei sind 
die besseren Werte geprüft bzw. der Währungsblock mit Ersttag-Sonderstempel und Fotoattest Hans-Georg Schlegel 
BPP. Außerdem beinhaltet die Sammlung auch die Zusammendrucke aus dem Währungsblock postfr., ein guter Teil waa-
gerechte Paare Freimarkenausgaben, Zusammendrucke hervorragend vertreten, dabei auch alle Kombinationen Bauten  
1949 und 1952 postfr., Markenheftchen Nr. 1/2 usw. Ein prächtiges Objekt!	 **/	 2000.–

	2757	 BUND – 1949/2009, umfangreiche Sammlung in 11 Lindner-Ringbindern und einem Schuber. Dabei sind die Ausgaben so-
wohl postfr. als auch gest. in den Hauptnummern komplett inklusive Posthornsatz. Desweiteren zahlreiche Markenheft-
chen ab Posthorn und ein starker Teil Zusammendrucke inklusive Posthorn und Heuss. Außerdem zahlreiche waagerechte  
Paare und Freimarkenausgaben. Ein gepflegtes Objekt!	 **/	 1500.–

	2758	 KARTONS – umfangreicher Bestand in drei Umzugskartons. Dabei eine reichhaltige Kollektion Ersttagsblätter von Bund/Berlin, sowie 
Dublettenbestände verschiedener Gebiete ab dem Deutschen Reich etc.	 Kartons	 Gebot

NACHLASS AUS BADEN!
Ein umfangreicher Nachlass kommt nachfolgend zur Auflösung. Dieser liegt seit den neunziger Jahren unberührt in 

Familienbesitz. Hier sind viele Kollektionen Deutschland inklusive vielen Briefen etc. enthalten.

	2759	 BUND – riesige Sammlung ab 1949 bis in die neunziger Jahre zusammengetragen in 36 Bänden. Dabei ist die Kollektion 
doppelt geführt postfr. und gest. und jeweils mit allen Anfangsausgaben inklusive den Wohlfahrtsserien und Posthorn-
satz. Besondere Beachtung verdient der umfangreiche Teil Briefe mit vielen gesuchten Frankaturen ab den Anfangsjah-
ren, dabei auch verschiedene Verwendungsformen, Portostufen, Mehrfachfrankaturen etc. Außerdem ein starker Teil  
Zusammendrucke mit einem hervorragenden Anteil der Heuss-Ausgaben. Unbedingt besichtigen!	 **//	 2000.–

	2760	 DDR – 1949/90, riesige Sammlung in 31 Ringbindern spezialisiert zusammengetragen. Dabei die Anfangsausgaben postfr. 
und gest. vorhanden, ein guter Teil ZKD-Ausgaben und Zusammendrucke. Besonders beachtenswert ist der sehr umfang- 
reiche Teil Briefe und FDC mit vielen schönen Belegen, gesuchten Frankaturen usw. Ein prächtiges Objekt!	 **//	 1000.–

	2761	 FRANZÖSISCHE ZONE – reichhaltige Sammlung im Ringbinder, dabei gute Serien und Blocks, oft doppelt geführt. Außerdem ein 
reichhaltiger Teil Briefe und Karten mit interessanten Belegen, gesuchten Frankaturen usw. Im Anschluss noch etwas Deutsche Lokal-
ausgaben.	 **//*/	 300.–

	2762	 ALLIIERTE BESETZUNG/BIZONE – reichhaltige Sammlung in vier Ringbindern spezialisiert zusammengetragen mit zahlrei-
chen besseren Ausgaben, Blocks, guten Serien, sowie zahlreichen interessanten Briefen und Karten. Dabei auch die 52 
Werte Band- und Netzaufdrucke postfr. geprüft Schlegel BPP. Ein gest. Satz ist ebenfalls vorhanden mit Altprüfung jedoch 
ohne Berechnung. Bitte besichtigen!	 **//*/	 1500.–

	2763	 SBZ – interessante Kollektion in zwei Ringbindern mit besseren Ausgaben inklusive allen Blocks, 12 Pfg. Potschta Wasser-
farbe und nochmals auf Umschlag mit üblichem Gefälligkeitsstempel, sowie zahlreiche Briefe und Ganzsachen etc. Au-
ßerdem ein umfangreicher Teil Handstempel mit Ausgaben verschiedener Bezirke, meist jedoch nicht kompetent geprüft  
und daher sehr zurückhaltend bewertet. Bitte besichtigen!	 **//*/	 500.–

	2764	 BERLIN – 1948/90, reichhaltige Sammlung in drei Lindner-Ringbindern parallel postfr. und gest. geführt mit allen An-
fangsausgaben, dabei der Schwarzaufdruck sehr schön zentrisch gest., Währungsblock mit Ersttag-Sonderstempel und 
Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP usw. Außerdem sind zahlreiche gute Briefe und FDC enthalten, sowie Bauten-Heft-
chenblätter, die beiden Zusammendruckbogen Bauten allerdings gefaltet/getrennt etc. Ein außergewöhnliches Objekt! 
	 **//	 1500.–

	2765	 DEUTSCHES REICH – reichhaltige Sammlung Briefe und Karten im Ringbinder. Dabei zahlreiche interessante Belege, Paketkarten, 
Einzel- und Mehrfachfrankaturen, ein umfangreicher Teil Drittes Reich etc. Bitte besichtigen!	 	 200.–

	2766	 DEUTSCHES REICH – 1872/1945, umfangreiche Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben in drei Lindner-Ringbin-
dern, etwas unterschiedliche Erhaltung, mit viel einwandfreiem Material und besseren Werten, dabei ein reichhaltiger 
Teil Brustschilde, Germania-Ausgaben inklusive Markwerten gut besetzt, Weimar und Drittes Reich hervorragend ver-
treten mit allen Zeppelinsätzen, Blocks inklusive Nothilfeblock, guten Zeppelinbelegen, sowie einem reichhaltigen Teil 
Zusammendrucke. Bitte beachten Sie, dass diese Kollektion häufig doppelt geführt wurde. Bitte eingehend besichtigen! 
	 **//*/	 2000.–

	2767	 DEUTSCHLAND – interessante Kollektion mit nur älteren Ausgaben in vier Lindner-Ringbindern. Dabei Altdeutschland, 
ein reichhaltiger Teil Danzig, Saar, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, Deutsche Abstimmungsgebiete inklusive Memel mit 
gesuchten Ausgaben, sowie auch interessanten Briefen etc. Bitte besichtigen!	 /*/**/	 500.–

SAMMLUNGEN UND PARTIEN VERSCHIEDENER EINLIEFERER!
Es kommen nun interessante Kollektionen und Bestände zum Angebot, die uns überbracht bzw. zugesandt wurden.

	2768	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand in zwei Umzugskartons. Dabei vieles in Einsteckbüchern, auch zahlreiche Werte China 
und viele weitere Länder aus Europa/Übersee. Fundgrube!	 Kartons	 200.–

	2769	 BRIEFPOSTEN – interessante Partie Briefe und Karten im Ringordner, meist Drittes Reich, dabei gute Propagandakarten usw. Bitte 
besichtigen!	 	 150.–

	2770	 KAISERSLAUTERN – interessante Heimatsammlung in fünf Alben, dabei viele reizvolle Belege ab der Vorphilatelie bis 
zur Bundesrepublik, teilweise mit Beschriftung aufgezogen. Dabei die Vorphilatelie inklusive einem schönen Brief von 
1801 mit rotem Departementstempel „P.100.P. KAYSERSLAUTERN“ und weitere Belege mit diesem gesuchten Stempel, 
zahlreiche weitere schöne Vorphilabriefe, frankierte Belege ab der Kreuzerzeit, alte Ansichtskarten etc. Ein großartiges 
Objekt!	 	 500.–



	2771	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand in zwei Umzugskartons. Dabei Ausgaben in Alben/Einsteckbüchern, eine Kollektion 
Unterschriften deutscher Bundeskanzler, zahlreiche Jahrbücher Bundesrepublik, Belege etc. Bitte besichtigen!	 Kartons	 200.–

	2772	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand in vier Umzugskartons mit Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete. Sehr viel 
Material!	 Kartons	 150.–

	2773	 BRIEFPOSTEN – mit einem interessanten Bestand, dabei zahlreiche ältere Belege Deutsches Reich, Griechenland mit vielen Einschrei-
bebriefen, Alliierte Besetzung usw. Fundgrube!	 	 100.–

	2774	 KARTON – reichhaltiger Bestand im Umzugskarton, dabei Ausgaben verschiedener Gebiete in Alben und Tüten, älteres Material wie 
Griechenland ab der Klassik etc. Fundgrube!	 Karton	 100.–

	2775	 NACHLASS – mit einem Bestand Sammlungen und Partien in acht Alben/Einsteckbüchern. Dabei liegt der Hauptwert auf 
den postgültigen Ausgaben der Bundesrepublik bis zum Jahr 2023. Hoher Frankaturwert!	 Karton	 500.–

	2776	 DEUTSCHE KOLONIEN – interessante Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben im Safe-Falzlos-Vordruck-Ringbinder, 
meist in guter Erhaltung, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, viele Querformate inklusive Höchstwerten, schöne Brief-
stücke etc. Dabei auch Karolinen Mi.Nr. 19 gest., Marianen Mi.Nr. 19 gest., Marshall-Inseln Mi.Nr. 25 gest., Togo Mi.Nr. 19  
gest. etc.	 //*	 3000.–

	2777	 KAROLINEN – interessante Kollektion auf Albenblättern, dabei bessere Ausgaben, Specimen-Werte, Provisorien inklusive 
einer Karte, Querformate, dabei auch Höchstwerte, sowie Briefe und Ganzsachen.	 /*//	 1000.–

	2778	 DEUTSCHE KOLONIEN – interessante Partie auf Albenblättern, dabei zahlreiche Einheiten mit Hausauftragsnummern, 
Plattennummern und Randinschriften, interessante Briefe und Ganzsachen, dabei guter Teil Marianen und Marshall- 
Inseln, auch Marianen 5 Mk. Kaiseryacht gest. etc. Ein reizvolles Objekt!	 **//*/	 1000.–

	2779	 EUROPA – interessante Partie besserer Werte und Belege. Dabei Karolinen diagonaler Aufdruck komplett als seltene 
Satzfrankatur auf Brief mit Fotoattest Bothe, Deutsche Post in China 5 Pfg. und 10 Pfg. Handstempel auf Briefstücken 
geprüft Bothe, Deutsches Reich 4 RM. Chicagofahrt auf Brief usw.	 //*	 2000.–

	2780	 EUROPA – interessante Sammlung im Schaubek-Album. Dabei Triest Zone B komplett inklusive Eisenbahn-Blockpaar und 
Zulassungsmarken, Slowakei mit der Aufdruckserie von 1939 und ein schöner Teil Bosnien und Herzegowina.	 **///*	 700.–

NACHLASS AUS BAYERN!
Mit den beiden nachfolgenden Losen kommt ein Nachlass zum Angebot. Dabei eine umfangreiche Sammlung 

Deutschland.

	2781	 DEUTSCHLAND – umfangreiche Sammlung in 10 Ringbindern mit verschiedenen Gebieten, unterschiedliche Erhaltung, 
dabei ein reichhaltiger Teil Altdeutschland, Deutsches Reich von 1872/1945, Deutsche Kolonien, Saar, Berlin inklusive 
Schwarz- und Rotaufdruck, sowie Währungsblock und weiteren besseren Ausgaben, Danzig, Memel, Deutsche Besetzung 
II. Weltkrieg, SBZ/DDR. Bitte besichtigen!	 /*/**	 1000.–

	2782	 KARTON – mit einem reichhaltigen Bestand in Alben und Einsteckbüchern, alles im Umzugskarton. Dabei Ausgaben 
verschiedener europäischer Staaten inklusive vielen älteren Werten, eine Kollektion Schweiz, reichhaltige Bestände 
Altdeutschland, Deutsche Kolonien, Deutsche Abstimmungsgebiete, Besetzungsausgaben II. Weltkrieg etc. Bitte besich- 
tigen!	 Karton	 500.–

EINLIEFERUNG AUS NORDRHEIN-WESTFALEN!
Mit nachfolgendem Los kommt eine umfangreiche Einlieferung mit zahlreichen Sammlungen und Partien in 18 

Umzugskartons geschlossen zum Angebot.

	2783	 GROßPOSTEN – mit einem umfangreichen Bestand Sammlungen und Partien verschiedener Gebiete in zahlreichen Alben, 
Einsteckbüchern etc., teils aus dem Abobezug, alles in 18 Umzugskartons untergebracht. Eine enorme Materialfülle, ideal 
zur Auflösung!	 Kartons	 1000.–

NACHLASS AUS WÜRTTEMBERG!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein reichhaltiger Nachlass geschlossen zum Angebot.

	2784	 NACHLASS – mit einem sehr umfangreichen Bestand in 10 Umzugskartons. Dabei Sammlungen und Partien verschiedener 
Gebiete, Bund mit allen Anfangswerten postfr., dabei der Posthornsatz (Höchstwerte geprüft Schlegel BPP), Drittes Reich 
umfangreich besetzt mit besseren Ausgaben, dabei auch das Herzstück aus dem Nothilfeblock mit allseitigem Rand, viele 
komplette Serien, Blocks etc. Ideal zur Auflösung!	 Kartons	 1500.–

SAMMLUNGEN UND PARTIEN VERSCHIEDENER EINLIEFERER!
Es kommen nun interessante Partien und Kollektionen zum Angebot, die uns kurz vor Einlieferungsschluss erreichten.

	2785	 BRIEFPOSTEN – interessante Partie Briefe und Karten ab der Vorphilatelie, dabei viele ältere Belege, Kriegsgefangenenpost, Schmuck-
blatt-Telegramm der Deutschen Reichspost mit Motiv Zeppelin/Flugzeug, Flugpost-Propagandakarte „DEUTSCHE LUFTHANSA“ mit 
Belgien-Frankatur zur Deutschlandfahrt 1937, Inselpostbrief und weitere interessante Belege.	 	 200.–

	2786	 DEUTSCHLAND – interessante Partie, dabei Deutsches Reich Nothilfeblock in Originalgröße ungebraucht (Rand Wasserflecken), Berlin 
Glockenserien, Niederlande Legions-Blockpaar etc.	 **/*	 200.–

	2787	 VOLKSREPUBLIK CHINA – schöne Partie gesuchter Ausgaben, dabei Pfingstrosen 1964 komplett postfr. (weiße Gummierung!), Block 
1/4 gest., sowie Schweine 1960 gest.	 **/	 200.–



	2788	 BRIEFPOSTEN – interessante Partie Briefe und Karten, dabei verschiedene Belege Deutsches Reich auch Ganzsachen-Kartenbrief 10 
Pfg. Krone/Adler mit Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg. nach Deutsch-Ostafrika und wieder zurückgelaufen, einige ungeprüfte Belege SBZ 
Handstempel, Österreich etc.	 	 150.–

	2789	 DEUTSCHES REICH – reichhaltige Sammlung im großen Einsteckbuch inklusive besseren Ausgaben, unterschiedliche Er-
haltung, dabei ein reichhaltiger Teil Brustschildwerte, Weimar und Drittes Reich mit besseren Ausgaben, Ostropablock 
auf Einschreiben-Ersttagbrief, das Herzstück aus dem Ipostablock auf Brief und weitere gute Ausgaben. Sehr hoher 
Katalogwert!	 /*/**	 600.–

	2790	 ALTDEUTSCHLAND – reichhaltige Sammlung im Klemmbinder mit zahlreichen besseren Ausgaben, unterschiedliche Erhal-
tung, dabei Baden gut vertreten inklusive 30 Kr. gest., Bayern ab der Kreuzerzeit, Sachsen, Thurn und Taxis reichhaltig,  
Preussen, Braunschweig usw. Enormer Katalogwert!	 //	 1000.–

EINLIEFERUNG IN LETZTER MINUTE!
Eine interessante Einlieferung wurde uns unmittelbar vor Einlieferungsschluss überbracht.  

Dabei eine umfangreiche Kollektion Automatenmarken Alle Welt, Belgien und weitere Gebiete.

	2792	 AUTOMATENMARKEN – sehr umfangreiche Sammlung mit zahlreichen interessanten Ausgaben der verschiedensten Län-
der aus Europa/Übersee postfr. bzw. gest. zusammengetragen, sowie zusätzlich noch diverse Belege. Enthalten sind 
zahlreiche gesuchte Gebiete, ein schöner Teil Frankreich inklusive besseren Serien, Asien, viele verschiedene europäische 
Länder usw. Riesiger Katalogwert!	 **//	 2500.–

	2793	 FRANKREICH – 1849/1989, umfangreiche Sammlung ab der Klassik zusammengetragen in drei Falzlos-Vordruckalbum mit 
zahlreichen besseren Werten, etwas unterschiedliche Erhaltung, mit viel einwandfreiem Material, guten Vorkriegsaus-
gaben ab der Klassik, Pexipblock, guten Flugpostwerten und die Nachkriegszeit reichhaltig besetzt, dabei viele postfr.  
Ausgaben. Enormer Katalogwert!	 **//*	 600.–

	2794	 BELGIEN – 1849/2006, enorm reichhaltige Sammlung nahezu komplett in sechs Falzlosalben ab der Klassik zusammenge-
tragen mit vielen guten Serien, dabei auch 5 Fr. König Leopold, Stahlhelmserie 1919, Kardinal Mercier, Orval 1933, Blocks  
und auch ein sehr guter Teil Nachkriegsausgaben mit viel postfr. Material. Enormer Katalogwert!	 **//*	 1200.–

	2795	 VATIKAN – 1929/77, komplette Sammlung hauptsächlich postfr. zusammengetragen im Lindner-T-Falzlos-Vordruck-Ring-
binder. Dabei auch der Provisoriensatz allerdings nachgummiert mit Fotoattest Vespermann, alle weiteren Serien, die  
guten Flugpostausgaben etc. Günstig!	 **/*	 500.–

	2796	 ITALIEN – 1861/1982, reichhaltige Sammlung in vier Bänden mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, besseren Werten und 
Serien, dabei Philatelistenkongress 1922 auf Briefstücken mit Sonderstempel, ältere Zusammendrucke, Gymnastikspiele 
1951 auf Schmuck-FDC und viel weiteres Material. Sehr hoher Katalogwert!	 /*/**	 500.–

	2797	 GROSSBRITANNIEN/KOLONIEN – umfangreicher Bestand Sammlungen und Partien Grossbritannien und Britische Koloni-
en in 12 Alben/Einsteckbüchern. Dabei interessante und gesuchte Gebiete, ältere Ausgaben ab der Klassik etc. Sehr viel  
Material und enormer Katalogwert!	 Karton	 500.–

NACHLASS AUS BADEN!
Mit dem nachfolgenden Los kommt ein reichhaltiger Nachlass geschlossen zum Angebot.

	2798	 NACHLASS – mit einem reichhaltigen Bestand in sieben Umzugskartons. Dabei Bund mit allen Anfangsausgaben inklusive 
Posthornsatz, sowie postgültigen Werten bis zum Jahr 2010, Neusaar in den Hauptnummern komplett mit Hochwasser-
blockpaar, Schweiz Pro Juventute inklusive Schmetterlings-Kehrdruckbogen, eine reichhaltige Sammlung Drittes Reich  
etc. Bitte besichtigen!	 Kartons	 1000.- 



SAMMLUNGEN + PARTIEN MÜNZEN

	7200	 Interessante Partie Münzen im Ringbinder mit Ausgaben verschiedener Gebiete, dabei 13 Goldmünzen von Österreich, 
Deutschem Kaiserreich und Frankreich, Bund die ersten fünf Gedenkmünzen ab Germanischem Museum, Silbermünzen 
Deutsches Reich mit 5 RM Universität Tübingen 1927 etc.		  5000.–

	7201	 Deutsches Reich, reichhaltige Sammlung Münzen, vorwiegend Deutsches Kaiserreich, sowie auch noch Weimar und Drit-
tes Reich in zwei Ringbindern. Dabei neun Goldmünzen und eine Goldmedaille, zahlreiche Silbermünzen inklusive Baden, 
Bayern, Hamburg, Hessen, Preussen, Sachsen und Württemberg. Außerdem auch Silber-Gedenkmünzen Weimarer Repub-
lik etc. Eine prächtige Kollektion!		  5000.–

	7202	 Umfangreicher Münznachlass im Umzugskarton. Dabei zahlreiche Gedenkmünzen der Bundesrepublik inklusive den ers-
ten fünf Exemplaren ab Germanischem Museum, Silbermedaillen, Silbermünzen verschiedener Länder, Frankreich 500 
Fr. Goldmünze 1992 mit Zertifikat, Luxemburg Goldstück 40 Jahre Europaparlament 1992 zu 150 Ecu etc. Bitte besichti-
gen!		  5000.–

	7203	 Bestand Kurs- und Gedenkmünzen der Bundesrepublik im Umzugskarton, dabei zahlreiche verschiedene Ausgaben, viele 
Silbermünzen etc. Bitte besichtigen!		  3500.–

	7204	 Interessanter Münznachlass im Karton, dabei sieben Goldmünzen bzw. Goldmedaillen, zahlreiche Gedenkmünzen der 
Bundesrepublik, eine umfangreiche Sammlung Gedenkmünzen Österreich usw. Bitte besichtigen!		  3000.–

	7205	 Reichhaltiger Münznachlass im großen Karton, dabei zahlreiche Gedenkmünzen der Bundesrepublik zu 5 DM, 10 DM und 
10 Euro, sowie auch Silbermünzen von Österreich, Kanada etc. Der von uns errechnete Silber-Feingehalt beträgt bereits 
3640 Gramm, zuzüglich noch 218,- Euro Nominale.		  2700.–

	7206	 USA, reichhaltige Kollektion Kurs- und Gedenkmünzen im Münzkoffer, dabei viele verschiedene Ausgaben und Wert- 
stufen, zahlreiche Silbermünzen, verschiedene Jahrgänge etc. Ein reizvolles Objekt!		  2000.–

	7207	 Reichhaltige Partie Silbermünzen Drittes Reich 2 RM und 5 RM Hindenburg bzw. Garnisonskirche, dabei zahlreiche Jahr-
gänge und Prägestätten. Enthalten sind 158 Stück zu 2 RM und 159 Exemplare zu 5 RM, außerdem noch 13 Kursmünzen  
zu 1 RM.		  2200.–

	7208	 Interessante Partie Münzen im Karton, dabei Bund die Silber-Kursmünzen zu 5 DM von 1951/74 komplett inklusive 1958J, 
eine schöne Kollektion Gedenkmünzen zu 5 DM inklusive den ersten fünf Exemplaren ab Germanisches Museum, 10 DM 
Gedenkmünzen, Numisblätter im Ringbinder, sowie Gedenkmünzen von Österreich. Bitte besichtigen!		  1700.–

	7209	 Interessante Partie von 230 Silbermünzen Deutsches Kaiserreich, sowie Altdeutschland. Dabei Preussen 1 Taler 1795, 
1818 und 1862, Baden 2 RM 1902 und 1906, 5 RM 1904, Weimarer Republik 3 RM Universität Tübingen 1927, sowie 
zahlreiche weitere Ausgaben.		  1600.–

	7210	 Bundesrepublik, 1997/2023, umfangreiche Sammlung der Numisblätter in acht entsprechenden Ringbindern. Der von uns 
errechnete Silber-Feingehalt beträgt 1063 Gramm, sowie zuzüglich noch 1213,- Euro Nominale.		  1600.–

	7211	 Interessante Kollektion Münzen des Deutschen Kaiserreiches im Ringbinder mit gesuchten Exemplaren, alles Silbermün- 
zen, dabei Sachsen, Preussen, Hessen, Baden, Bayern, Hamburg und Württemberg. Ein interessantes Objekt!		  2000.–

	7212	 Umfangreiche Kollektion Münzen verschiedener Gebiete in drei Münzkoffern. Dabei Österreich, Schweiz, Italien, Spanien, 
Frankreich, Grossbritannien, Dänemark, Deutschland, USA inklusive zahlreichen Silbermünzen. Schon der Silber-Fein- 
gehalt beträgt durch uns errechnet 1567 Gramm, dazu noch 530,- Euro Nominale.		  1500.–

	7213	 Reichhaltige Partie Münzen im Ringbinder, dabei zahlreiche Gedenkmünzen der Bundesrepublik inklusive viel Silber, drei 
Goldmedaillen „1200 JAHRE HEIDELSHEIM 1970“ etc.		  1500.–

	7214	 Reichhaltiger Münznachlass in zwei Umzugskartons. Dabei zahlreiche Kursmünzensätze, Bund Gedenkmünzen, eine 
Sammlung Numisbriefe in zwei Bänden usw. Bitte besichtigen!		  1300.–

	7215	 Österreich, schöne Kollektion von 43 Gedenkmünzen zu 500 Sch., dabei viele verschiedene Motive etc.		  1200.–
	7216	 Reichhaltiger Bestand Münzen im Karton, dabei zahlreiche Silbermünzen verschiedener Gebiete, wie z.B. Panama 20 

Balboas 1971, Gedenkmünzen von Österreich, dabei etliche Exemplare zu 500 Schilling, Bund Gedenkmünzen usw. Bitte 
besichtigen!		  1300.–

	7217	 Interessante Partie Münzen mit Ausgaben verschiedener Länder, dabei Byzanz Histamenon-Goldmünze, Grossbritannien 
1 Sovereign 1967 etc. Bitte besichtigen!		  1200.–

	7218	 Partie Münzen im Karton, dabei Gedenkmünzen Bundesrepublik 5 DM und 10 DM, Silbermünzen verschiedener Länder 
mit Frankreich, USA, Grossbritannien, Österreich, Schweiz etc.		  1200.–

	7219	 Interessante Partie von 53 Silbermünzen des Deutschen Kaiserreiches mit gesuchten Exemplaren, dabei Preussen,  
Bayern, Württemberg, Hamburg, Hessen mit gesuchten Exemplaren. Außerdem noch 20 Exemplare 2 RM Hindenburg.		  1200.–

	7220	 Reichhaltiger Münznachlass im Umzugskarton, dabei Gedenkmünzen der Bundesrepublik, Numisbriefe, zwei Goldmünzen 
Deutsches Kaiserreich bzw. Schweiz usw. Bitte besichtigen!		  1200.–

	7221	 Reichhaltige Sammlung Gedenkmünzen 10 DM bzw. 10 Euro, dabei viele verschiedene Motive, Silber etc. Der von uns 
errechnete Silber-Feingehalt beträgt 1292 Gramm, zzgl. noch 250,- € Nominale.		  1100.–

	7222	 Interessante Partie Münzen im Ringbinder, dabei ein interessanter Teil Arabien, sowie Belgien, Österreich, USA etc.		  1000.–
	7223	 Interessante Sammlung Münzen im Ringbinder mit Schwerpunkt auf dem Deutschen Kaiserreich, dabei zahlreiche Silber- 

münzen, ein reichhaltiger Teil Preussen, sowie Hamburg, Baden und Bayern. Bitte besichtigen!		  1000.–
	7224	 Interessante Sammlung antiker Münzen in drei Ringbindern und einem Folder. Dabei handelt es sich überwiegend um 

Ausgaben des römischen Kaiserreiches mit verschiedenen Regenten, alle entsprechend erläutert. Sehr hoher Einstands- 
preis!		  1000.–

	7225	 Partie Münzen verschiedener Gebiete inklusive älteren Exemplaren, sowie zwei Goldmünzen von Österreich und diverse 
Silbermünzen. Bitte besichtigen!		  1000.–

	7226	 Reichhaltige Partie Münzen, dabei zahlreiche ältere Exemplare, die ersten fünf Gedenkmünzen der Bundesrepublik ab 
Germanischem Museum zweifach usw. Bitte besichtigen!		  1000.–

	7227	 Bundesrepublik, reichhaltige Partie Gedenkmünzen zu  5 DM, 10 DM und 10 Euro im Karton. Der von uns errechnete 
Silber-Feingehalt beträgt 1033 Gramm, dazu noch 317,- Euro Nominale.		  900.–



	7228	 Reichhaltige Partie Münzen im Karton, dabei Ausgaben verschiedener Länder inklusive Deutsches Reich, Russland und 
weitere Gebiete. Es sind zahlreiche Silbermünzen enthalten. Bitte besichtigen!		  800.–

	7229	 Interessanter Bestand Münzen aus der Eurozeit, dabei verschiedene Länder, ein reichhaltiger Teil Bundesrepublik, sowie 
auch 2 Euro-Münzen von Vatikan und San Marino.		  700.–

	7230	 Reichhaltiger Münznachlass im Karton, dabei Gedenkmünzen der Bundesrepublik zu 10 DM und 10 Euro, Kursmünzen-
sätze aus der Eurozeit mit verschiedenen Ländern, Australien Silberunze Kookaburra 2004 usw. Der von uns errechnete  
Silber-Feingehalt beträgt 620 Gramm, sowie zusätzlich noch 180,- € Nominale.		  600.–

	7231	 Interessante Partie älterer Silbermünzen mit gesuchten Exemplaren, insgesamt 27 Stück. Dabei Bayern 5 RM 1911,  
Weimarer Republik 3 RM Goethe 1932 etc. Ideal zur Auflösung!		  500.–

	7232	 Frankreich, reichhaltige Kollektion Silbermünzen mit insgesamt 51 Exemplaren aus den Jahren 1988/98, dabei viele 
schöne Motive und gesuchte Ausgaben. Schon der Silber-Feingehalt beträgt 970 Gramm.		  500.–

	7233	 Reichhaltiger Bestand Münzen und Medaillen, dabei Kursmünzen der Bundesrepublik, Silbermedaillen „400 JAHRE HOF- 
REITSCHULE“, sowie Gedenkmünzen Olympische Spiele Moskau 1980.		  500.–

	7234	 Römisch Deutsches Reich, Österreich, interessante Partie von fast ausschließlich Silbermünzen, oft 15 und 20 Kreuzer mit 
zahlreichen interessanten Exemplaren, unterschiedliche Erhaltung. Eine Fundgrube für Spezialisten!		  500.–

	7235	 Enormer Bestand Münzen im dicken Ringbinder mit Ausgaben vieler verschiedener Länder aus Europa/Übersee, Kurs- und 
Gedenkmünzen, Motiven, zahlreichen Silbermünzen etc. (Gesamtgewicht inklusive Album 9 kg)		  500.–

	7236	 Rumänien, interessante Partie von 42 Silbermünzen mit gesuchten Exemplaren, verschiedenen Jahrgängen etc. Bitte 
besichtigen!		  500.–

	7237	 Bulgarien, enormer Bestand Silbermünzen inklusive zahlreichen älteren Exemplaren, verschiedenen Wertstufen, Motiven 
etc. Insgesamt umfasst die Partie 128 Münzen.		  500.–

	7238	 Reichhaltige Partie Numisblätter im Karton, dabei auch schöne Motive mit Münzen zu 10 DM, 10 Euro, 20 Euro und 25 Euro.		  450.–
	7239	 Sammlungen Numisblätter, sowie Numisbriefe in fünf Ringbindern, dabei überwiegend Ausgaben der Bundesrepublik inklusive Silber-

Gedenkmünzen, sowie weitere Länder.		  400.–
	7240	 Sehr interessanter Bestand Münzen und Medaillen im Ringordner, dabei zwei interessante Medaillen zur Gartenbauausstellung 1902, 

etliche Münzen aus dem Deutschen Reich, Bund Gedenkmünzen usw. Bitte besichtigen!		  400.–
	7241	 Volksrepublik China, Partie von 15 Silbermünzen mit gesuchten Exemplaren, schönen Motiven etc., teils mit Zertifikaten. 

Dabei auch 50 Yuan Schlittschuhläufer 1990 usw. Bitte besichtigen!		  500.–
	7242	 Interessante Partie Münzen, dabei etliche Silbermünzen, sowie auch Medaillen mit Ausgaben verschiedener Länder, dabei Deutsches 

Kaiserreich, Olympische Spiele etc.		  300.–
	7243	 Bulgarien, interessanter Bestand von 64 Silbermünzen mit gesuchten Exemplaren, verschiedenen Jahrgängen, Motiven etc.		  300.–
	7244	 Rumänien, 49 Silbermünzen mit gesuchten Exemplaren, verschiedenen Jahrgängen, Wertstufen etc.		  300.–
	7245	 Südafrika, reichhaltiger Bestand von über 370 Silbermünzen, dabei verschiedene Jahrgänge etc. Fundgrube!		  200.–
	7246	 Partie Numisblätter aus den Jahren 1999/2006 in zwei Ringbindern. Enthalten sind sieben Stück zu 10 DM und 13 Exemplare zu 10 

Euro.		  200.–
	7247	 Bulgarien, reichhaltige Partie Münzen in einer Schachtel, dabei viele ältere Ausgaben, auch Silbermünzen etc. Bitte besichtigen!		  100.–
	7248	 Umfangreicher Bestand Münzen verschiedener Länder aus Europa und Übersee im Umzugskarton, sehr große Stückzahl und Fund

grube! (Das Gesamtgewicht inklusive Karton beträgt 26 kg)		  100.–
	7249	 Deutsches Reich, reichhaltiger Bestand Kursmünzen im Karton, dabei auch zahlreiche Notgeldmünzen. Große Stückzahl!		  100.–
	7250	 Altdeutschland, interessanter Posten Münzen, dabei Preussen, Bayern, Frankfurt etc. Fundgrube!		  100.–
	7251	 Sehr interessanter Bestand älterer Münzen auf einem Tableau, unterschiedliche Erhaltung, dabei Römisch Deutsches Reich, verschie-

dene europäische Länder etc. Fundgrube!		  100.–
	7252	 Interessanter Bestand älterer Münzen verschiedener Gebiete aus Europa, unterschiedliche Erhaltung. Eine Fundgrube für Spezialis-

ten!		  100.–
	7253	 Interessanter Bestand älterer Münzen Römisch Deutsches Reich, Österreich, unterschiedliche Erhaltung. Fundgrube!		  100.–
	7254	 Reichhaltiger Bestand älterer und modernerer Münzen auf drei Tableaus, dabei Ausgaben verschiedener Länder. Fundgrube!		  100.–
	7255	 Uriger Bestand Münzen auf drei Tableaus, dabei viele ältere Exemplare unterschiedlicher Erhaltung, Ausgaben vieler verschiedener 

Länder. Fundgrube!		  100.–
	7256	 Reichhaltiger Bestand Münzen verschiedener Gebiete auf sieben Tableaus, dabei Ausgaben vieler verschiedener Länder mit älteren 

und neueren Ausgaben. Eine reichhaltige Fundgrube!		  100.–



MÜNZEN DEUTSCHLAND

	7257	 Baden, 10 Mk. Friedrich II. Großherzog von Baden 1909G in hervorragender Erhaltung, vorzüglich (Jäger-Nr. 191)		  750.–
	7258	 Braunschweig-Lüneburg, 20 Mk. Wilhelm Herzog zu Braunschweig und Lüneburg 1875A, seltene Goldmünze in hervor- 

ragender Qualität, vorzüglich. (Jäger-Nr. 203)		  1400.–

	7259	 Bundesrepublik, 10 DM Olympiade München 1972J, seltene Abart „RANDPRÄGUNG ARABESKEN STATT PUNKTE“, PP, nur 
etwa 600 Exemplare wurden verausgabt.		  500.–

ORDEN

	7260	 Kleine Partie Orden und Ehrenzeichen, dabei Originale und Repliken. Verkauf wie besehen!		  Gebot

SAMMLUNGEN + PARTIEN GELDSCHEINE

	7261	 Deutsches Reich, riesiger Bestand Notgeldscheine von gebraucht bis kassenfrisch im Umzugskarton, dabei zahlreiche 
verschiedene Orte, Serienscheine, höhere Wertstufen aus der Inflationszeit etc. Enorme Stückzahl und Fundgrube!		  1000.–

	7262	 Umfangreiche Sammlung Notgeldscheine aus dem Deutschen Reich mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, überwiegend 
in kassenfrischer Erhaltung, teilweise gebraucht. Dabei viele interessante Exemplare, verschiedene Orte, ein schöner Teil 
Bielefelder Seidenscheine usw. Große Stückzahl!		  800.–

	7263	 Enormer Bestand von circa 10000 Geldscheinen der Gebiete Peru und Argentinien, überwiegend in kassenfrischer Erhaltung, vieles 
noch original gebündelt. Ideal zur Auflösung!		  300.–

	7264	 Ägypten, enormer Bestand von circa 11000 kassenfrischen Geldscheinen in Originalbündeln, alles in größeren Stückzahlen mit den 
Wertstufen 5, 10, 25 und 50 Piaster.		  200.–

	7265	 Reichhaltiger Bestand Banknoten verschiedener Länder, ganz überwiegend in kassenfrischer Erhaltung, meist noch original gebündelt, 
dabei Sowjetunion, Polen, Ungarn etc. Insgesamt weit über 3000 Stück!		  200.–

	7266	 Bundesrepublik, 1967, Bundeskassenscheine, 250 Stück der 10 Pfg. und 80 Exemplare der 2 Mk., alle in kassenfrischer Erhaltung.		  200.–
	7267	 Reichhaltige Partie gebrauchter Geldscheine mit nur älterem Material im Karton, dabei viel Deutsches Reich, sowie auch weitere 

Gebiete, französische Notgeldscheine etc. Fundgrube!		  200.–
	7268	 Reichhaltiger Bestand Geldscheine im Ringbinder und einer Schachtel, von gebraucht bis kassenfrisch. Dabei zahlreiche Notgeldschei-

ne Deutsches Reich und Reichsbanknoten, ein interessanter Teil Notgeldscheine Rheinland-Pfalz etc. Bitte besichtigen!		  200.–
	7269	 Kollektion von 75 Notgeldscheinen aus Schleswig vorwiegend in kassenfrischer Erhaltung, teilweise gebraucht, dabei interessante 

Exemplare.		  150.–



	7270	 Asien, interessanter Bestand kassenfrischer Geldscheine, fast alles in Bündeln, dabei Nordkorea, Thailand, Nepal, Burma, Bhutan, 
Philippinen etc. Insgesamt über 2500 Stück!		  150.–

	7271	 Übersee, Bestand kassenfrischer Geldscheine noch in Originalbündeln, dabei interessante Gebiete wie z. B. Afghanistan, Jemen, Iran 
sehr reichhaltig etc. Insgesamt umfasst der Bestand circa 4900 Scheine.		  150.–

	7272	 Übersee, reichhaltiger Bestand Geldscheine, fast alle in kassenfrischer Erhaltung, meist noch original gebündelt, dabei Iran, Pakistan, 
Irak, Libanon etc. Insgesamt circa 2500 Stück.		  100.–

	7273	 Übersee, reichhaltiger Bestand Geldscheine, fast alles in kassenfrischer Erhaltung, überwiegend noch in Originalbündeln. Es handelt 
sich vorwiegend um Brasilien, außerdem noch etwas Peru. Insgesamt über 4000 Stück.		  100.–

PARTIEN SCHMUCK

	7274	 Kleine Partie Goldschmuck, dabei ein Collier, ein Ring, ein Armband etc. Bitte besichtigen!		  700.–

VARIA

	7275	 Interessanter Nachlass mit Bezug auf Deutschen Film und Kino. Dabei etliche Filmverleih-Hefte der UFA, Warner-Brothers, 
Tobis etc. aus den dreissiger bis in die fünfziger Jahre, Filmplakate, einige Filmrollen, Programmhefte etc. Ein außer- 
gewöhnliches Objekt!		  800.–

	7276	 Reichhaltiger Bestand Aktien, sowie Optionsscheine, dabei interessante ältere Ausgaben, ein schöner Teil Frankreich etc. Bitte besich-
tigen!		  200.–

MODELLEISENBAHNEN + SPIELZEUG

	7277	 Modelleisenbahn, umfangreiche Sammlung Märklin-Miniclub (Spur Z), dabei 78 Lokomotiven, 71 Wagenpackungen, 6 
Zugpackungen, sowie 389 Personen- und Güterwagen mit etwas Zubehör bzw. Leerpackungen. Nahezu alles in den 
Originalkartons und überwiegend unbespielt. Dabei auch limitierte Modelle. Bitte besichtigen!		  4000.–

	7278	 Reichhaltige Partie Modellautos der Marken Schuco, Wiking, Brekina, Märklin sowie noch zwei Wilesco-Dampfmaschinen 
etc. Bitte besichtigen!		  600.–

	7279	 Wiking-Modellautos, reichhaltige Partie, dabei Lastkraftwagen, PKW, Feuerwehr, einige VEB-Modelle aus den siebziger 
und achtziger Jahren etc. Eine außergewöhnliche Partie!		  500.–

	7280	 Modelleisenbahn, reichhaltiger Bestand der Marke Fleischmann HO/Gleichstrom, dabei 5 Lokomotiven und 43 Wagen, sowie Schienen 
und einige Modellautos, überwiegend unbespielt in Originalkartons.		  400.–

MILITARIA

	7281	 Reichhaltiger Bestand im Karton, dabei Orden und Ehrenzeichen mit meist Originalen, Knöpfe, alte Dias mit Militärmotiven wie z.B. 
Panzer, Reservistenbild aus dem I. Weltkrieg „AUF DEM FELD DER EHRE FÜR DAS GELIEBTE VATERLAND GEFALLEN“ von 1916 usw. 
Es handelt sich um Material aus dem I. und II. Weltkrieg. Fundgrube für Spezialisten!		  300.–



GOLDMÜNZEN EINES KENNERS!

Eine hervorragende Kollektion Goldmünzen verschiedener Länder, die von einem qualitätsbewussten Sammler zusammengetragen wurde, kommt 
nachfolgend zur Auflösung. Hier sind viele seltene Ausgaben in bester Erhaltung vorhanden. Diese schönen Einzellose eignen sich bestens für Samm-
ler und vorausschauende Investoren.

	7282	 GOLDMÜNZE: Albanien, 20 Fr. An 1927V, Zogu I., Wien, Skanderbeg, sehr selten, Friedberg Nr. 6, vz-st.		  1200.–
	7283	 GOLDMÜNZE: Albanien, 20 Fr. Ari 1926R, Zogu I., Rom, Skanderbeg, sehr selten, im PCGS-Holder, MS62, Friedberg Nr. 4.		  1200.–

	7284	 GOLDMÜNZE: Belgien, 20 Fr. 1876, Leopold II. (1865 – 1909), Brüssel, Friedberg Nr. 412, vz-st.		  500.–
	7285	 GOLDMÜNZE: Dänemark, 4 Daler/20 Fr. 1904, Christian IX. (1863 – 1906), Kopenhagen, Friedberg Nr. 1, vz-st.		  700.–

	7286	 GOLDMÜNZE: Finnland, 20 Markkaa 1891L, Zar Nikolaus II. (1894 – 1917), Helsinki, Friedberg Nr. 2, vz-st.		  500.–
	7287	 GOLDMÜNZE: Finnland, 20 Markkaa 1879S, Zar Nikolaus II. (1894 – 1917), Helsinki, Friedberg Nr. 1, vz-st.		  500.–

	7288	 GOLDMÜNZE: Finnland, 20 Markkaa 1911L, Zar Nikolaus II. (1894 – 1917), Helsinki, Friedberg Nr. 3, vz-st.		  500.–
	7289	 GOLDMÜNZE: Frankreich, 20 Fr. 1815R, Louis XVIII. (1814 – 1824), London, Friedberg Nr. 518, vz-st.		  500.–



	7290	 GOLDMÜNZE: Griechenland, 20 Dr. 1884A, König Georg I. (1863/1913), Paris, Friedberg Nr. 18, vz.		  500.–
	7291	 GOLDMÜNZE: Italien, 20 Lire 1912R, Vittorio Emanuele III. (1900 – 1946), Rom, leicht gereinigt, Friedberg Nr. 29, vz.		  600.–

	7292	 GOLDMÜNZE: Jugoslawien, 20 Dinar 1925, Zar Alexander I., Paris, im NGC-Holder, MS65+, Friedberg Nr. 3.		  600.–
	7293	 GOLDMÜNZE: Liechtenstein, 20 Fr. 1930, Franz I., Bern, Friedberg Nr. 15, vz-st.		  700.–

	7294	 GOLDMÜNZE: Monaco, 20 Fr. 1878A, Charles III. (1856 – 1889), Paris, Friedberg Nr. 12, vz-st.		  500.–
	7295	 GOLDMÜNZE: Niederlande, 10 Gulden 1912, Wilhelmina (1890 – 1948), Utrecht, Friedberg Nr. 349, vz-st.		  500.–

	7298	 GOLDMÜNZE: Österreich, 8 Gulden 1876, Kaiser Franz-Joseph I., Wien, im PCGS-Holder, MS62, Friedberg Nr. 1310.		  500.–
	7299	 GOLDMÜNZE: Österreich, 20 Kr. 1894, Kaiser Franz-Joseph I., Wien, im PCGS-Holder, MS61, Friedberg Nr. 504		  500.–

	7296	 GOLDMÜNZE: Österreich, 8 Gulden 1883, Wien, im PCGS-Holder, MS62, Friedberg Nr. 502.		  500.–
	7297	 GOLDMÜNZE: Österreich, 8 Gulden 1878, Wien, im PCGS-Holder, AU58, Friedberg Nr. 502.		  500.–



	7300	 GOLDMÜNZE: Polen, 20 Zl. 1925, II. Republik (1919 – 1939), Warschau, selten, Friedberg Nr. 115, vz-st.		  800.–
	7301	 GOLDMÜNZE: Rumänien, 20 Lei 1922, Ferdinand I. (1914 – 1927), London, sehr selten, Friedberg Nr. 10, vz. (Provenienz: 

336.Hess Divo-Auktion 2019).		  1500.–

	7302	 GOLDMÜNZE: Rumänien, 20 Lei 1906, Karl I. (1866 – 1914), Brüssel, selten, Friedberg Nr. 5, vz-st.		  800.–
	7303	 GOLDMÜNZE: Rumänien, 20 Lei 1890B, Karl I. (1866 – 1914), Bukarest, Friedberg Nr. 3, vz-st.		  700.–

	7306	 GOLDMÜNZE: Schweiz, 20 Fr. Vreneli 1926B, Bern, im PCGS-Holder, MS65, Friedberg Nr. 499.		  600.–
	7307	 GOLDMÜNZE: Serbien, 20 Dinar 1882V, Milan I., Wien, im PCGS-Holder, MS62, Friedberg Nr. 4.		  600.–

	7308	 GOLDMÜNZE: Spanien, 20 Pes. 1904SM, Alfonso XIII. (1886 – 1931), V Madrid, sehr selten, Friedberg Nr. 349, vz-st.		  1500.–
	7309	 GOLDMÜNZE: Spanien, 20 Pes. 1892PG, Alfonso XIII. (1886 – 1931), M (Madrid), sehr selten, Friedberg Nr. 346, vz-st.		  1500.–

	7304	 GOLDMÜNZE: Rumänien, 20 Lei 1883B, Karl I. (1866 – 1914), Bukarest, im PCGS-Holder, MS62, Friedberg Nr. 3.		  600.–
	7305	 GOLDMÜNZE: Russland, 5 Rubel 1889A, Zar Alexander III. (1881 – 1894), St. Petersburg, im PCGS-Holder, MS62, Friedberg 

Nr. 168.		  700.–



	7310	 GOLDMÜNZE: Spanien, 20 Pes. 1890MP, Alfonso XIII. (1886 – 1931), M Madrid, Friedberg Nr. 345, vz-st.		  500.–
	7311	 GOLDMÜNZE: Spanien, 20 Pes. 1899SM, Alfonso XIII. (1886 – 1931), V Madrid, Friedberg Nr. 348, vz-st.		  500.–

	7312	 GOLDMÜNZE: Tunesien, 20 Fr. 1892A, Ali Bey (1882 – 1902), Paris, Friedberg Nr. 12, vz-st.		  500.–
	7313	 GOLDMÜNZE: Ungarn, 8 Forint/20 Fr. 1878KB, Franz-Joseph I., Kremnitz, im PCGS-Holder, MS62, Friedberg Nr. 242.		  500.–

	7314	 GOLDMÜNZE: Ungarn, 8 Forint/20 Fr. 1890KB, Kaiser Franz-Joseph I., Kremnitz, Friedberg Nr. 243, vz-st.		  500.–
	7315	 GOLDMÜNZE: Ungarn, 8 Forint/20 Fr. 1882KB, Kaiser Franz-Joseph I., Kremnitz, Friedberg Nr. 243, vz-st.		  500.–

	7318	 GOLDMÜNZE: Vatikan-Kirchenstaat, 20 Lire 1868R, Papst Pius IX. (1846 – 1878), Rom, Friedberg Nr. 280, vz.		  500.–
	7319	 GOLDMÜNZE: Venezuela, 20 Bolivar 1912, Paris, Friedberg Nr. 50, vz-t.		  500.–

Es gelten die Versteigerungsbedingungen des Hauptkataloges.

	7316	 GOLDMÜNZE: Vatikan/Kirchenstaat, 20 Lire 1866R, Papst Pius IX. (1846 – 1878), Rom, Stempelriss, Friedberg Nr. 280,  
vz-st.		  500.–

	7317	 GOLDMÜNZE: Vatikan/Kirchenstaat, 20 Lire 1870, Papst Pius IX (1846 – 1878), im NGC-Holder, MS62, Friedberg Nr. 280.		  500.–


